
OHLÉDNUTÍ 
ZA SPORTEM
2021



OHLÉDNUTÍ 
ZA SPORTEM

2021



∫ OBSAH

Úvod 4
Významné sportovní akce 5
Financování tělovýchovy  
a sportu ve Strakonicích 11
Komise pro sport a volnočasové aktivity 13
Tělovýchovné organizace působící na území města Strakonice v roce 2021 14
Individuální úspěchy 66
Anketa sportovec Strakonicka 2021 70



4

∫ ÚVOD

Ohlédnutí za sportem ve městě Strakonice za rok 2021 přinese přehled sportovní 
činnosti na území města Strakonice. Sportovní činnost byla částečně poznamená-
na koronavirovou pandemií, přesto jednotlivé sportovní kluby dosahovaly úcty-
hodných výsledků. 
Nejlepší sportovce oceněné v Anketě Sportovec Strakonicka za rok 2021 naleznete 
na konci této publikace. 



5

∫ VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE

Strakonický duatlon
Nad čtvrtým ročníkem Strakonického duatlonu se před startem závodu vznášelo 
několik otazníků. Díky pandemickým podmínkám a  omezením nebylo do po-
slední chvíle jasné, zda se závod uskuteční nebo se bude muset odložit. Z důvodu 
omezení počtu účastníků na akci se však organizátoři rozhodli akci dne 30. května 
uspořádat alespoň pro mládežnické kategorie, které toho za poslední roky mnoho 
nenasportovaly. Akce se nakonec zúčastnilo 48 závodníků, což je číslo srovnatelné 
s loňskými roky. 

Strakonické slalomy
Tradiční závod konaný na začátku prázdnin, konkrétně 3. a 4. července, se ko-
nal na strakonické Otavě. Již 32. ročník Strakonických slalomů přilákal rekordní 
počet 430 závodících lodí. Trať byla sestavena z 19 branek a ve vysokých vlnách 
a silném proudu působila závodníkům problémy. Díky hezkému počasí a většímu 

foto: archiv Ski klubu Strakonice



6

průtoku vody však byly hodnoceny všemi účastníky kladně – jak ze strany nároč-
nosti, tak ze strany organizace. 
 
Memoriál Petra Adlera
Jako každý rok uprostřed léta – tři dny plné florbalu! O slovo se opět hlásil Me-
moriál Petra Adlera, jehož devátý ročník proběhl od pátku 30. července do neděle 
1. srpna ve strakonické obloukové hale. Místní klub pořádá akci jako vzpomínku 
na svého bývalého spoluhráče a  trenéra, jenž na jaře roku 2012 prohrál boj se 
zákeřnou nemocí.
Nad konáním tradiční akce se však letos vznášel otazník. Ještě v  květnu to vy-
padalo, že devátý ročník nebude kvůli opatřením spojeným s nemocí covid-19. 
Ta se však do léta rozvolnila a  členové klubu začali akci organizovat. Startovní 
pole tentokrát nebylo tradičně osmičlenné, nýbrž sedmičlenné. Nechyběly kluby 
z Pelhřimova, Písku, Milevska, junioři z budějovických Štírů a předposlední vítěz 
Melody Makers. 
Memoriál Petra Adlera, to nejsou jen boje na hrací ploše, ale i  podpora dobré 
věci. Za éru trvání akce putovalo na onkologické centrum strakonické nemocnice 
zhruba 170 tisíc korun a výtěžek tam šel i letos. Předání šeku bylo vždy na pro-
gramu v hale, ale již podruhé tomu tak nebylo a šek byl předán opět v nemocnici 
jako při loňském ročníku. 

Memoriál Petra Adlera.    archiv FBC Strakonice, z. s.



7

Běh městem Strakonice 
27. ročník Běhu městem Strakonice se konal v sobotu 21. srpna. Pořadatel TJ ČZ 
Strakonice, spolek, spolupracoval při organizaci s ČUS Strakonice, 25. protileta-
dlovým raketovým plukem Strakonice, ČZ, a. s., Strakonice, VoZP a pod záštitou 
Města Strakonice a Jihočeského kraje. Start, cíl, prezentace běžců, tombola a vy-
hlašování výsledků proběhlo v  prostorách letního kina u  strakonického hradu. 
Běhu se účastnilo hodně běžců. Celkem 164, z toho 53 běželo 1 kolo a 111 kola 
dvě. Nejmladších žáků a žákyň běželo 37. Běžci společně odstartovali v 18.00 ho-
din. Doprovodným programem byla tradičně trempská skupina PAUZA a ukázka 
vojenské techniky, 112 – záchrana života.
Hodnoceno bylo 14 kategorií.
Kategorie 1 kolo: žáci, žákyně, dorostenci, dorostenky, příchozí muži a ženy. Kate-
gorie 2 kola: muži A, B, C, D, ženy A, B, junioři a juniorky. Jedno kolo měří 3300 
m. Dále byli oceněni: nejrychlejší muž a žena a nejstarší účastník v hlavní kate-
gorii. Vítězem se stal časem 19:54 Pavel Štěpáník, AK Škoda Plzeň, z žen trať nej-
rychleji zvládla Valerie Soukupová, SK Studenec v čase 22:57, která už zde vyhrála 
pětkrát. Po doběhu následovalo losování tomboly a podávání guláše, připravené-
ho jako vždy vojáky. Při slavnostním předávání cen asistoval manažer ČUS Stra-
konice Stanislav Kašpar, věcné ceny pro nejrychlejší ženu a nejrychlejšího muže 
předal zástupce AUTO STRAKONICE, s.r.o. Jan Hradecký. 
Jako každý rok přišlo povzbuzovat hodně diváků.
 

foto: archiv TJ ČZ Strakonice



8

Charitativní zápas pro Jakoubka
V sobotu 4. září 2021 se ve Strakonicích Na Křemelce uskutečnil charitativní zápas 
pro malého Jakoubka, syna Petra Jandy, dvojnásobného mistra ligy se Slavií Praha 
a stříbrného medailisty z MS hráčů do 20 let v Kanadě. Hlavním tahákem turnaje 
bylo exhibiční utkání mezi výběrem Petra Jandy, který tvořil tým současných i bý-
valých profesionálních fotbalistů a týmem Slavie z roku 2007, které bylo mistrem 
české ligy a hrálo Ligu mistrů.
Malý Jakoubek utrpěl vážné poranění, je v domácím léčení a pravidelně podstupu-
je rehabilitace na specializovaných klinikách. Na jeho léčbu přispěli nejen slávisté, 
ale i ostatní fanoušci už přes 4 miliony korun. Fotbaloví fanoušci tak ukázali, že 
mají velké srdce.

Strakonický drak 
V sobotu 4. září se za zvuku bubnů na řece Otavě soutěžilo o nejrychlejší časy. 
Soutěž dračích lodí už tradičně nalákala prozatím největší množství závodníků 
a  stovky diváků. Závodu na 200 metrů a  jeden kilometr se zúčastnilo 20 posá-
dek. Sedmnáct družstev bojovalo v kategorii FUN, což jsou volnočasová sdružení 
přátel a kamarádů a  tři posádky v kategorii SPORT, které se pravidelně účastní 

foto: archiv města



9

závodů. První místo na 200 metrech ze třech sportovních týmů obsadili Pohodáři, 
druzí skončili AZUMA Dragons a třetí Draci Strakonice, v delším závodě na jeden 
kilometr se první dvě příčky prohodily, vyhráli AZUMA Dragons před Pohodáři. 
Kategorie FUN ovládli Vodáci Mečichov, následovali zástupci místního vojenské-
ho útvaru Strakonice VÚ 4312 a bronz bral spolek Děti Řepice.
 
Poznej sporty ve Strakonicích
Nultý ročník akce, která má seznámit občany a především děti s nabídkou spor-
tovních oddílů ve Strakonicích, se uskutečnila 9. 9. 2021 na prostranství pod 
Hvězdou. Organizátorem akce bylo Okresní sdružení Česká unie sportu, děti si 
zde mohly vyzkoušet kolem 30 druhů sportů. Cílem bylo představit celou šká-
lu sportovních možností, které jsou ve městě dostupné. Kromě tradičních sportů 



10

jako je fotbal, hokej, házená, florbal a basketbal se představily například volejbal, 
kanoisti, judo, stolní tenis, nohejbal, bojové sporty nebo šachy. Akce se zúčastnily 
školy a školky, odpoledne zavítalo velké množství zájemců ze strany veřejnosti. 

Běh okolo Kuřidla
Tato tradiční akce se ve městě konala dne 2. října již po 41. jako Memoriál Františka 
Kováře. Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci se nedalo odhadnout, 
jaký bude zájem ze strany veřejnosti. Vzhledem k dobrému počasí však napočítali 
organizátoři v cíli celkem 144 startujících. Mezi nejmladší závodníky patřily děti 
narozené v roce 2019, naopak nejstarší závodník se narodil v roce 1962. Závodu 
se účastnili závodníci lyžařských, atletických i jiných sportovních oddílů z celého 
jihočeského kraje. Za mužskou kategorii vyhrál závod Michal Jarolím, v ženské 
kategorii se na prvním místě umístila Nikola Filková.

foto: archiv Ski-klubu Strakonice



11

∫ FINANCOVÁNÍ TĚLOVÝCHOVY 
 A SPORTU VE STRAKONICÍCH

Město Strakonice v roce 2021 ve svém rozpočtu na oblast sportu počítalo s část-
kou 40 264 332 Kč. V rámci Dotačního programu města Strakonice na podporu 
tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2021 bylo sportov-
ním klubům poskytnuto 7 941 000 Kč. 
Městské organizaci STARZ (Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení) byla 
pomocí dotací prostřednictvím sportovních klubů doplacena za nájemné za rok 
2021 částka 6 371 000 Kč. 
V rámci individuálních dotací bylo žadatelům poskytnuto 217 332 Kč, příspěvko-
vá organizace STARZ disponovala částkou na provoz ve výši 32 106 000 Kč. 
 
Investice
Zázemí pro nohejbal Habeš – 2 566 773 Kč 
V  areálu hřiště pro nohejbal v  Habeši byl vystavěn nový jednopodlažní objekt 
s pultovou střechou. Vznikly zde šatny, WC, sprchy a skladovací prostory. Záze-
mí je uzpůsobeno jak domácím, tak hostujícím sportovcům a kvalita hráčského 
prostředí se výrazně zlepšila. Projekt byl podpořený z grantu Jihočeského kraje 
částkou ve výši 510 000 Kč.

Strakonice – páteřní cyklostezka – 180 290 Kč 
Nová páteřní cyklostezka s kameninovým povrchem má za cíl pohodlnější a bez-
pečnější pohyb cyklistů, ale i  chodců ve městě. Povede po pravém břehu řeky 
Otavy od mostu Jana Palacha k průmyslové zóně v Písecké ulici. Stavební náklady 
jsou předpokládány ve výši 6,2 mil. Kč, dotace z IROP by měla pokrýt 90 % vý-
dajů. V roce 2021 byla dopracována potřebná projektová dokumentace, samotná 
realizace bude následovat v roce 2022.

Investiční dotace TJ ČZ Strakonice – 70 534 Kč 
Sportovní klub TJ ČZ Strakonice obdržel od města Strakonice investiční dotaci 
na spolufinancování projektu na pořízení sportovního vybavení – doskočiště 
pro skok do výšky. Projekt byl financován za podpory Jihočeského kraje z do-
tačního programu Podpora sportu a za významného finančního přispění města 
Strakonice.



12

Rekonstrukce plaveckého stadionu – 11 822 Kč 
Vedle rozsáhlých oprav havarijního stavu zastřešení bazénové haly jsou připravo-
vány další úpravy celého komplexu. Postupně by měla vzniknout přístavba objek-
tu s nezbytným zázemím pro plavce. Pro tyto úpravy byla aktualizována projekto-
vá dokumentace. 

Opravy střech na sportovních zařízeních – 25 732 734 Kč 
oprava zastřešení zimního stadionu    2 091 822 Kč
náprava havarijního stavu zastřešení bazénové haly 20 783 615 Kč 
oprava střešního pláště šaten zimního stadionu   2 847 314 Kč
oprava zastřešení tribuny Na Sídlišti (inženýrské činnosti)  9 983 Kč

 



13

∫ KOMISE PRO SPORT  
 A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Komise pro sport a volnočasové aktivity se v roce 2021 setkala na Městském úřadě 
ve Strakonicích pouze jednou. Bylo to způsobené omezeními z důvodu koronavi-
rové pandemie, veškerá jednání komise probíhala online formou. 

Přehled všech poskytnutých dotací v rámci Dotačního programu města Strakoni-
ce na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit v roce 2021 
je dostupný na https://www.strakonice.eu/content/podpora-telovychovy-sportu-
-ostatnich-volnocasovych-aktivit-pro-rok-2021

Komise pro sport a volnočasové aktivity má celkem 7 členů:

předseda:
Josef Štrébl

členové:
Jaroslav Čadek
Vít Holeksa
Stanislav Kašpar
Václav Král
Mgr. Václav Marek
Miloš Sedláček

https://www.strakonice.eu/content/podpora-telovychovy-sportu-ostatnich-volnocasovych-aktivit-pro-rok
https://www.strakonice.eu/content/podpora-telovychovy-sportu-ostatnich-volnocasovych-aktivit-pro-rok


14

∫ TĚLOVÝCHOVNÉ ORGANIZACE  
 PŮSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA STRAKONICE  
 V ROCE 2021

AEROKLUB STRAKONICE, Z. S.
předseda: Petr Chládek
kontaktní osoba: František Přibil
sídlo: V Lipkách 96, 386 01 Strakonice
web: aeroklubstrakonice.weebly.com
činnost: provozování zejména amatérského sportu ve všech oblastech leteckého 
a parašutistického sportu

Aeroklub Strakonice, z.s. registroval v roce 2021 členskou základnu 96 členů. Jeho 
činnost se zaměřovala na základní i pokračovací výcvik v parašutismu, leteckých 
sportech a pořádání akcí pro veřejnost.
V roce 2021 uspořádal aeroklub velmi úspěšný další ročník leteckého dne Strako-
nice On Air 2021 a Mistrovství ČR v parašutismu v klasických disciplínách, které 
se nakonec kvůli špatným technickým podmínkám (nezpůsobilá vzletová dráha 
díky velkým dešťům) přesunulo na letiště Plzeň – Líně.
Dále pak ve spolupráci s Armádou ČR a složkami IZS proběhl také tradiční Den 
dětí, Den Armády ČR.
V oblasti sportovní činnosti se podařilo připravit nové piloty s licencí pilota letou-
nů PPL a licencí pilota kluzáků SPL. Piloti s licencí i bez se začali věnovat sportov-
nímu létání při dlouhotrvajících letech.
V oblasti sportovního parašutismu se Karolína Nováčková a Matěj Chládek stali 
členy širší nominace reprezentace ČR a začali se účastnit jejich soustředění a zá-
vodů. Matěj Chládek tak zaznamenal první velký úspěch, a to 3. místem na MČR 
v přesnosti přistání v kategorii juniorů.
Na MČR se pak nejlépe umístili dva odchovanci strakonického aeroklubu Petr 
Chládek jr. (8. místo v přesnosti přistání a 7. místo v celkovém pořadí) a Jakub 
Rataj (12. v přesnosti přistání a 10. v celkovém pořadí), kteří jsou již členy repre-
zentace ČR pod hlavičkou ASO DUKLA Prostějov.
V seniorské kategorii byl nejúspěšnější Petr Chládek sen., který v roce 2021 vyhrál v sérii 
závodů Českého poháru soutěž veteránů a v celkovém pořadí se umístil na 2. místě. 
Stejně si vedl v  juniorské kategorii Matěj Chládek, který juniorskou soutěž také 
vyhrál a v celkovém hodnocení vybojoval 8. místo.

http://aeroklubstrakonice.weebly.com


15

AGOGE MARTIAL ARTS, Z. S.
předseda: Karel Uhlíř
sídlo: Volyňská 108, Přední Ptákovice, Strakonice
web: www.agogemartial.art
činnost: výuka tradičních bojových umění, karate, aikido, tai chi, cvičení chi-
-kung, kondiční tréninky, poradenská činnost v oblasti sportu, výživy, zdravého 
životního stylu

BALVANI STRAKONICE, Z. S.
předseda: Josef Laně
sídlo: Prof. Skupy 751, 386 01 Strakonice
web: www.balvani.cz
činnost: fotbal

BASKETBALOVÝ KLUB STRAKONICE, Z. S. 
předseda: Mgr. Jiří Johanes
sídlo: Máchova 1113, 386 01 Strakonice
web: www.basketst.cz
činnost: basketbal

V soutěžích mělo pokračovat 12 týmů, ale soutěž dohrál tým A žen. Tím je dáno, 
že prakticky jarní část soutěží, mimo ženy A, neexistovala. Trenéři se v průběhu 
konce školního roku a letních prázdnin snažili pro mládež pořádat řadu akcí. Za-
čali koncem května a pokračovalo se v průběhu prázdnin až do soustředění. Na 
letním hřišti ZŠ Dukelská byla dvě společná sportovní odpoledne. Zájem dětí byl 
povzbuzením.

Tým A žen
I ony dohrály jen základní část a o konečné pořadí se nehrálo. I když skočily de-
sáté, nesestupovalo se a na podzim v extralize pokračují. V průběhu léta skončily 
Eliška Petrušková a Bára Suchanová. I díky pandemii, byla příprava složitá a tak je 
tým zase na konci tabulky, i když v některých utkáních chybělo štěstí.
Střelkyně v podzimní části:
Anna Rosecká 171, Luisa Vydrová 89, Natalie Horsáková 59, Hana Kolegárová 
56, Adela Junková 50, Míša Jánská 47, Barbora Vorlová 22, Marie Machytková 21, 
Sára Vadlejchová a Julie Vydrová 12, Tereza Soukupová 5, Kája Hauserová 2, Lucie 
Čadková 1

http://www.agogemartial.art
http://www.balvani.cz
http://www.basketst.cz


16

II. liga žen 
Určitá zvláštnost. Po soutěžích nedohraných na jaře se většina odchovankyň chtě-
la zapojit do soutěží. Díky studiím a  rodinám nemohou moc trénovat, ale hrát 
chtějí. Pro jeden tým byl velký počet a tak jsou ve druhé lize dvě party strakonic-
kých týmů. Oba týmy jsou velmi úspěšné.
Jedno je tým B a je ve II. lize třetí. 
Podzimní střelkyně – Lucie Housková 145, Eliška Petrušková 90, Alena Jeništová 
64, Eva Šindelářová 60, Sára Vadlejchová 55, Lucie Čadková 51, Adéla Stiborová 
47, Kristýna Tomšovicová 49, Lucie Chvostová 28, Kateřina Votavová 19, Sedláč-
ková 10, Emma Lukačevičová 8, Věra Reisingerová 6, Jolana Chylíková a Tereza 
Soukupová 2
Druhý tým je SKB a je pátý. 
Podzimní střelkyně – Hana Kuncipálová 124, Kateřina Kuncipálová 94, Eliška Fi-
alová 84, Jolana Krejčová 72, Zdena Paroubková 68, Linda Svobodová 58, Sabrina 
Svobodová 35, Eliška Malá 33, Dáda Maršíková 24, Nikola Drnková a Kristýna 
Nováková 16, Aneta Makovcová 8, Žaneta Kuncipálová 4, Eliška Špánová 2.

Juniorky 
Hrají extraligu, mají čtyři výhry z deseti zápasů, jsou deváté. Navíc jedna prohra 
byla o bod – nešťastná až v závěru. Jedná se náš druhý nejúspěšnější tým.
V  podzimní části bodovaly – Adéla Junková 171, Kája Hauserová 102, Míša 
Jánská 101, Lucie Čadková a Anastázie Pešková 86, Nella Bernasová 79, Klára 
Petelová 32, Karolína Půroková 15, Adéla Žáčková 5, Kája Baloušková 4, Eliška 
Myslivcová.

Kadetky
V podzimní části jsou naším nejlepším extraligovým týmem. Z devíti zápasů pro-
hrály jen dva zápasy a i když je tabulka nedokončena, jsou čtvrté.
V podzimní části bodovaly – Adéla Žáčková 137, Nella Bernasová 135, Anastázie 
Pešková 118, Klára Petelová 90, Karolína Půroková 60, Denisa Bittnerová 31, Zu-
zana Čížková 23, Eliška Myslivcová 7, Magdalena Viererová 2.

Starší žačky
Jsou třetí v lize a po podzimní části si vybojovaly (s převahou) postup do extraligy, 
jedná se o velký úspěch, jsou mezi 16 nejlepšími týmy. 
Podzimní střelkyně – Denisa Bittnerová 174, Tereza Šimonová 106, Magdalena 
Viererová 86, Eliška Košáková 83, Johana Rizáková 42, Anna Davidová 36, Linda 
Kotrčová 29, Karolína Kotrcová a Tereza Malířská 25, Marie Holkupová 16, Zuza-
na Karolová 14, Karolina Grossová a Kristýna Vodvářková 12, Natalie Topinková 
a Karolina Pavlíčková 10, Lucie Veselková 4.



17

Mladší žačky
Jsou druhé v lize, vybojovaly postup do extraligy, další basketbalový úspěch.
Podzimní střelkyně – Linda Kotrčová 128, Eliška Košáková 127, Karolína Kotrcová 
123, Karolína Pavlíčková 58, Karolína Grossová 72, Zuzana Karolová 68, Tereza Ma-
lířská 61, Kateřina Malířská 42, Kristýna Vodvářková 38, Izabela Polenová 30, Lucie 
Veselková 23, Nikola Minaříková 15, Alena Žáková 14, Kateřina Zemanová 2.

U-13 nejstarší minidívky
Hrají smíšený oblastní přebor, kde není dívčí soupeř.
Podzimní střelkyně – Linda Kotrčová 97, Karolína Grossová 78, Kateřina Zema-
nová 59, Lucie Petelová 35, Bára Mrázová 32, Natalie Lysenko 27, Veronika Holí-
nová 18, Nikola Minaříková 14, Izabela Polenová 11, Valerie Hátlová 8, Julie Bar-
táčková a Michala Karolová 4, Kristýna Koubová 2.

U-12 mladší minidívky
Hrají smíšený oblastní přebor, ve kterém prohrály jen s píseckými chlapci.
Podzimní střelkyně – Lucie Petelová 105, Kateřina Zemanová 100, Bára Mrázová 
90, Veronika Holínová 62, Magdalena Gábiková 57, Valerie Hátlová 55, Magdale-
na Kratochvílová 22, Anna Bláhovcová 18, Nella Seidlová 15, Eliška Čapková, Jo-
lana Kratochvílová, Kamila Půroková a Aneta Šlapáková po 10, Adéla Pomajzlová 
a Jolana Viererová po 6, Aneta Kopecká, Nikola Kraustengelová, Nella Reieterová, 
Tereza Valíčková a Helena Manová po 4, Anna Gornická, Lucie Brabcová, Veroni-
ka Tritová a Laura Zelenková po 2. 
Hrály také Karolína Mašková a Ema Linterová. 

U-11 nejmladší minižačky 
Hrají smíšený oblastní přebor, sehrály jen čtyři utkání.
Podzimní střelkyně – Anna Gornická 30, Nella Seidlová 20, Magdalena Kratochví-
lová 17, Anna Bláhovcová a Aneta Šlapáková 15, Nikola Bálková a Lucie Křivan-
cová 14, Jolana Kratochvílová a Martina Křivancová 9, Aneta Kopecká a Tereza 
Valíčková 6, Nikola Kraustengelová, Karolina Mašková, Jolana Viererová, Kamila 
Půroková a Laura Zelenková po 4, Klára Tachnerová a Sylva Zelenková 2. 

U-10 minidívky 
Sehrály jen dva přátelské zápasy v Táboře. 
Body daly – Anna Bláhovcová 10, Gabriela Kazbundová 4, Klára Jeništová a Lili-
ana Maroušková 2.
Hrály – Adéla Bálková, Nikola Bálková, Natalie Brodská, Bohdana Gábiková, Klá-
ra Jeništová, Natalie Krejčíková, Veronika Tritová, Tereza Valíčková, Laura Zelin-
ková, Sylva Zelinková, Eliška Zemanová.



18

Podíl na  reprezentaci
Přípravy reprezentačního týmu U-17 se zúčastnila Adéla Junková a přípravy U-16 
se zúčastnily Nella Bernasová a Anastázie Pešková. Obě byly nominovány na tur-
naj v polských Katovicích, ale Pešková pro nemoc nestartovala.

Trenéři 
Dívčí týmy – Petr Martínek, Jiří Johanes, Lenka Pichlerová, Jakub Mužík, Jarosla-
va Bernasová, Zuzana Karolová, Radka Drnková. Kladem je, že se zapojili další 
z řad mladých Nikola Drnková, Kristýna Kotrcová, Natalie Breibischová a Alena 
Požárková.
Chlapecké týmy – Milan Janda, Aleš Svoboda, Pavel Kamaryt, Marek Vondřička

Veteránky
Tradičně na mistrovství ČR v Klatovech jsme měli dva týmy. Nad 30 nad 50 let 
a i když je i zde účast omezena, je účast, stejně jako druhé místo úspěchem.
Na závěr roku se o vánočních prázdninách odehrály dva turnaje pro miniděti.
Na obou hráli naši chlapci i děvčata.
Pro mini U-10 byla klíčovým organizátorem Nikola Drnková a  pro mni U-12 
Milan Janda. Oba se snaží udržet tradici vánočních turnajů. Odměnou jim byla 
radost dětí.



19

BASKETBALOVÝ SPORTOVNÍ KLUB STRAKONICE – MAGPIES Z. S.
předseda: Milan Lebeda
organizační pracovník: Jan Melichar
sídlo: Na Ohradě 417, 386 01 Strakonice
činnost: basketbal

BIATLON STRAKONICE, Z. S.
předseda: Miroslav Hanuš
sídlo: Máchova 585, 386 01 Strakonice
činnost: letní a zimní biatlon, orientační biatlon

Podstatná činnost klubu v roce 2021 byla poznamenána covidovou situací a opat-
řeními vlády, která upozadila sportující mládež a aktivní populaci na úkor jiných 
skupin obyvatelstva. Vzhledem k tomu, že je biatlon víceméně individuální sport, 
naši sportovci trénovali pravidelně, individuálně dle tréninkových plánů. Přestože 
jsme limitováni počtem zbraní, materiálem, tréninkovými prostory a rozpočtem, 
navýšili jsme počet členů v žákovské skupině, kterou nově vede Martin Šíma. Spo-
lu se Štěpánkou Hanušovou se vzdělávají v kurzu trenérů. Závodníci na malorážce 
– dorost, junioři, dospělí trénují střelbu pod vedením p. Žáka. Veškerý trénink 
směřuje ke zkvalitnění výkonů sportovců, obliby sportu obecně, jejich prosazení 
v konkurenci na republikových závodech.
Základním cílem našich sportovců je kvalifikace na závody Českého poháru a po-
stup na MČR v biatlonu. Vzhledem k tomu, že se účastníme i letního biatlonu jsou 
cíle i v tomto sportu stejné. 

V letní sezoně získal I. VT Jakub Šíma, Houška Jan, Antonín Hanuš. 
Houška Jan
I. ČP v  letním biatlonu Bystřice pod Hostýnem 2× 5. místo hromadný závod, 
sprint
8. místo v celkovém hodnocení ČP kategorie dorostenci M19

Hanuš Antonín
II. ČP v letním biatlonu Jilemnice 4. místo sprint
MČR v letním biatlonu Nové Město na Moravě 4. místo vytrvalostní závod
4. místo v celkovém hodnocení ČP kategorie muži

V zimní sezoně získal I. VT Antonín Hanuš.

Šíma Jakub
I. ČP v biatlonu Letohrad 2× 8. místo sprint klasicky, 7. místo vytrvalostní závod 
klasicky



20

MČR v biatlonu Vrchlabí 8. místo hromadný závod volně, 6. místo sprint volně
7. místo v celkovém hodnocení ČP kategorie žáci M13

Hanuš Antonín
I. ČP v biatlonu Nové Město na Moravě 2× 2. místo sprint, vytrvalostní závod
III. ČP v biatlonu Jablonec nad Nisou 2× 3. místo vytrvalostní z., štafetový závod 
jednotlivců
IV. ČP v biatlonu Letohrad 2× 2. místo sprint, stíhací závod
2. místo v celkovém hodnocení ČP kategorie muži

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021
Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2020/21

žactvo letní biatlon 21. místo
dorost letní biatlon 31. místo
junioři/dospělí letní biatlon 14. místo
žactvo biatlon 29. místo
dorost biatlon 24. místo
junioři/dospělí biatlon 13. místo

COBRA RYU STRAKONICE Z. S.
předseda: Petr Petřík
sídlo: Volyňská 157, 386 01 Strakonice
web: www.cobraryu.strakonice.cz
činnost: výuka a výcvik bojových umění (karate, allkampf-jitsu, sebeobrana)

ČESKÝ KYNOLOGICKÝ SVAZ – ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE 
STRAKONICE – 186
předseda: Mgr. Richard Pech
sídlo: K. Dvořáka 442, 386 01 Strakonice
web: www.kkst.cz
činnost: kynologická činnost

http://www.cobraryu.strakonice.cz
http://www.kkst.cz


21

ČESKÁ TÁBORNICKÁ UNIE
předseda: Ondřej Novák
sídlo: Mírová 932, 386 01 Strakonice
web: https://podskalacek.webnode.cz/
činnost: volnočasová činnost

V roce 2021 fungovaly pod hlavičkou Tábornického klubu Podskalí Strakonice tři 
dětské oddíly, a to Podskaláček, Bušmeni a Mokrá stopa. Dohromady evidovaly 
oddíly 102 členů do 18 let. V každém dětském oddíle obstarává jeho fungování 
a pravidelnou schůzkovou činnost okolo desítky vedoucích. První polovina roku 
se nesla v částečném omezení činnosti a byla ovlivněna nemocí covid-19. Postup-
ně se ale situace zlepšovala a letní sezona proběhla již zdařile, a v plném rozsahu. 
Naštěstí špatná epidemiologická situace na podzim již nenastala, a tak schůzko-
vá činnost už v druhé polovině roku probíhala bez přerušení. Oddíly se scházely 
v klubovnách DDM Strakonice.
Během jara byly vymyšleny a realizovány dvě venkovní hry nejen pro členy vodác-
kých oddílů, ale i širokou veřejnost. Jednalo se o Vodáckou venkovní hru a akci 
s  názvem Banditos vodákos. Obě aktivity byly samoobslužné a  účastníci na ně 
mohli vyrazit klidně sami nebo v doprovodu svých rodičů. Vše potřebné našli na 
místě a k práci mohli využít svých mobilních telefonů, z nichž šlo zasílat i koneč-
né výsledky. Hry byly vymyšleny proto, aby nabídly mládeži smysluplné trávení 
volného času v době, kdy byly zastaveny v podstatě všechny kroužky. Obě akce 

foto: archiv klubu

https://podskalacek.webnode.cz/


22

sklidily velký úspěch a účastnilo se jich více jak padesát účastníků napříč všemi 
generacemi. 
Hlavním bodem sezony dětských oddílů TK Podskalí Strakonice jsou letní tábory. 
I v roce 2021 se povedlo zorganizovat dva třítýdenní běhy na základně v Kadově 
u Blatné. Na každém z turnusů bylo více jak čtyřicet malých účastníků, kteří se 
během prvního běhu vydali mezi mafiány a ve druhém si vyzkoušeli život na di-
vokém západě.
Kromě dětských oddílů sdružuje TK Podskalí Strakonice i dva oddíly dospělých, 
kteří se věnují pořádání svých vlastních akcí. Jedná se o vodácké, turistické, cyk-
listické nebo motorkářské výlety. Celkově se jim v roce 2021 povedlo uspořádat 
patnáct takových akcí.

ČSS, Z. S. – SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB 0298
předseda: Josef Hradský
sídlo: V Lipkách 104, 386 01 Strakonice
činnost: sportovní střelba

FBC DYNAMO STRAKONICE, Z. S.
předseda: Michal Diviš
kontaktní osoba: Miroslav Šťastný
sídlo: Hajská 16, 386 01 Strakonice
činnost: florbal

foto: archiv klubu



23

FBC STRAKONICE, Z. S.
předseda: Ing. Adam Vašmucius
sídlo: Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice
web: www.fbcstrakonice.cz
činnost: florbal

V roce 2020/2021 se přihlásila do soutěží organizovaných českým florbalem opět 
kompletní složka mužských týmů od mužů až po přípravku. V mladších katego-
riích (přípravka, elévové) vznikly dva týmy (bílí a červení), které pravidelně hrají 
soutěžní utkání. Ve starších žácích došlo ke spojení s Katovicemi a založení dru-
hého týmu v této kategorii. Bohužel sezona byla poznamenaná opatřeními proti 
covidu a již začátkem října došlo ke zrušení zápasů a většina kategorií tedy ode-
hrála pouze pár zápasů.
Oddíl Strakonice nadále spolupracoval s Českým florbalem a alespoň využil mož-
nosti účastnit se online školení a seminářů, které byly určeny především pro trenéry.
Tréninky v této sezoně probíhaly alespoň ve venkovním prostředí, pokud to vlád-
ní nařízení dovolila. Také probíhaly soutěže, které byly připravovány pro všechny 
věkové kategorie a plnily se individuálně. V průběhu května jsme se opět mohli 
sejít na společném tréninku a začít se připravovat na sezonu 2021/2022, která se 
snad již uskuteční v klasickém režimu.

Výčet kategorií a trenérů:
Minipřípravka – Karel Šavrda, Pavel Hričina
Přípravka – Jan Šimek, Adam Přib
Elévové – Adam Vašmucius
Mladší žáci – Jaroslav Velek
Starší žáci – Karel Řezanka
Dorost – Karel Šavrda 
Junioři – Jan Staněk
Muži B – Tomáš Jiřík
Muži A – Karel Šavrda

Pokračovala pravidelná spolupráce se školkami, kde nabízíme předškolním dětem 
možnost vyzkoušet si pod dozorem trenérů florbal a všemožné sportovní aktivity. 
Bohužel jsme se stihli sejít jen v září, ale účast školek se stále zvyšuje, což je pozi-
tivní zpráva, a jakmile to situace opět dovolí, tak máme v plánu pokračovat s tímto 
projektem.
Poslední týden v srpnu se opět konal každoroční příměstský tábor, který má každý 
rok větší a větší úspěch. V rámci příměstského tábora se děti mohly naučit spoustu 
florbalových dovedností, zažít mnoho sportovních i  vědomostních soutěží, na-
vštívit plavecký areál a vyzkoušet si nové florbalové vybavení od značky Fat-pi-

http://www.fbcstrakonice.cz


24

pe během předváděcí akce konané v  rámci příměstského tábora. V  tomto roce 
se příměstský tábor poprvé musel rozdělit do dvou termínů pro starší a mladší 
kategorie. Zájem byl tedy opravdu obrovský a věříme, že po této sezoně budeme 
v tomto trendu pokračovat.
Muži a junioři se v rámci letní přípravy představili na letním turnaji v Plzni. Tento 
turnaj se odehrává ve formátu 3+1 a měli jsme zde zastoupení celkově 2 týmů.
Ve dnech od 30. července až 1. srpna proběhl v obloukové hale Strakonice již 9. 
ročník Memoriálu Petra Adlera, který pořádá místní florbalový klub FbC Strako-
nice jako vzpomínku na svého bývalého spoluhráče a trenéra, jenž na jaře roku 
2012 prohrál boj se zákeřnou nemocí. Akce byla omezena povinností nosit v ce-
lém Česku roušky na vnitřních hromadných akcích, ale naštěstí se mohla tato 
událost uskutečnit a  navázat tak bez přerušení na předchozí povedené ročníky. 
Celkem se akce zúčastnilo osm týmů. Memoriál Petra Adlera, to nejsou jenom 
boje na hrací ploše, ale i podpora dobré věci. Za éru trvání akce putovalo na onko-
logické centrum strakonické nemocnice takřka 180 tisíc korun.

Členská základna klubu:
minipřípravka – 15
přípravka – 22
elévové – 24
mladší žáci – 17
starší žáci – 23
dorost – 16
junioři – 10
muži B – 14
muži A – 17
127 děti
31 dospělí

Elévové – sranda musí být.
foto: archiv klubu



25

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021
Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2020/21

Muži A Divize C Nedohrálo se

Muži B Regionální liga mužů – skupina 5 Nedohrálo se

Junioři 2. liga juniorů – skupina 5 Nedohrálo se

Dorost 1. liga dorostenců Nedohrálo se

Starší žáci Liga starších žáků – skupina 5 Nedohrálo se

Mladší žáci Jihočeská liga mladších žáků Nedohrálo se

Elévové bílí Jihočeská liga elévů Nedohrálo se

Elévové červení Jihočeská liga elévů Nedohrálo se

Přípravka bílí Jihočeská liga přípravek Nedohrálo se

Přípravka červení Jihočeská liga přípravek Nedohrálo se

Muži A – nástup.   foto: archiv klubu



26

FK JUNIOR STRAKONICE Z. S.
předseda: Ing. Miroslav Říha
kontaktní osoba: Lukáš Linhart
sídlo: Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice
web: www.fkjuniorstrakonice.cz
činnost: fotbal

Rok nezačal příliš pozitivně a s covid-19 se sezona 2020/2021 na jaře nedohrála. 
Ročník se tedy uzavřel a my jsme se začali soustředit na novou sezónu. První po-
zitivní zprávou byl papírový postup „B“ týmu do 1. B třídy mužů. Ostatní soutěže 
zůstaly beze změny.
Muži A – KP
Muži B – 1. B třída
Dorost U19, U17 – ČDD
Starší žáci U15 – KP
Mladší žáci U12, U13, U13“B – ČLŽ, KP
Starší přípravka U10, U11 – KP, OP
Mladší přípravka U8, U9 – KP, OP
Minipřípravka U6, U7 – bez soutěže, turnaje

Opět jsme se účastnili Turnaje Poháru Mládeže (dříve Ondrášovka cup).
Tento turnaj hrály kategorie U8, U10, U11, U12, U13.
Ml. přípravka U8 – 1. předkolo
St. přípravka U10 – 2. předkolo
St. přípravka U11 – největší úspěch – postup do republikového finále do Kromě-
říže v roce 2022
Ml. žáci U12 – 2. předkolo
Ml. žáci U13 – 2. předkolo
V květnu oznámili ukončení své aktivity dlouhodobí činovníci u mužů Stanislav 
Šíp a Tomáš Kostka. Novým manažerem mužů se tak stal Tomáš Čakrt, který pů-
sobil jako asistent trenéra. V červnu byl zvolen nový sportovní ředitel oddílu Ing. 
Lukáš Mourek.
Šéftrenér přípravek se stal Vladislav Zíka.
Základní škola F. L. Čelakovského Strakonice nabízela v nabídce kroužků již také 
fotbal. Tento kroužek má na starosti také Vladislav Zíka.

V září jsme areál na Křemelce poskytli odbočce přátel Slávie Strakonice. Akce Pro 
Jakoubka měla velký úspěch.
V říjnu jsme společnými silami rekonstruovali VIP prostory oddílu.
V listopadu došlo ke kácení topolů na Křemelce směrem k plaveckému stadionu, kde 
byla zanedlouho zahájena stavba teplovodu z plaveckého stadionu na zimní stadion.

http://www.fkjuniorstrakonice.cz


27

Pravidelné tréninky s Veronikou Honnerovou (trampolíny).  foto: archiv klubu

U-12 – r. 2010 turnaj 
„O pohár Romana Vonáška“ 
Blatná 1. místo. 
foto: archiv klubu



28

Ke konci roku se zahájila dlouho očekávaná rekonstrukce hřiště Na Křemelce. 
Hřiště dostane nový kabát vč. nových závlah, klandrů, branek.
Naše základna sčítá více než 400 členů. Největší jsou samotné přípravky, které 
mají více než 120 dětí. U mužů je aktivních přes 40 hráčů.

Seznam trenérů dle kategorií:
Vedoucí přípravek – Lukáš Linhart
Šeftrenér přípravek – Vladislav Zíka
Mini přípravka U6, U7 – Jiří Prokeš, Vladislav Zíka
Mladší přípravka U8, U9 – Jiří Chaluš, Jiří Benedikt

Na Sídlišti. V lednu jsme se věnovali zázemím pro rozhodčí a tyto prostory jsme zvedli na vyšší úroveň. 
  foto: archiv klubu

Na Křemelce. foto: archiv klubu



29

Starší přípravka U10, U11 – Ing. Pavel Polan, David Miklas, Petr Baloušek, Do-
minik Petráň 
Mladší žáci U12, U13 – Ing. Vladan Šamánek, Jiří Janda, Ing. Tomáš Přibyl
Starší žáci U14, U15 – Marek Švejnoha, Marek Hůzl, Štefan Valigurský, (Michal 
Boukalík)
Mladší dorost U17 – Mgr. Daniel Myslík, Miroslav Jezl
Starší dorost U19 – (Radek Pintíř), Jaroslav Vondrášek
Muži A – Luděk Cimrhanzl, vedoucí Jiří Cibulka a asistenti trenéra Tomáš Čakrt
Muži B – (Josef Mráz), Luděk Cimrhanzl st., vedoucí Rostislav Hrubý a manažer 
Bohumil Mára

Akce pro Jakoubka.       foto: archiv klubu

Rekonstrukce VIP prostor Na Křemelce.      foto: archiv klubu



30

HC STRAKONICE, Z. S.
předseda: Bc. Luboš Parkos
sídlo: Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice
web: www.hcstrakonice.cz
činnost: lední hokej, krasobruslení

Počty členů v oddíle HC Strakonice
Lední hokej
2. třída – 19 dětí, 3 dospělí
3 třída – 11 dětí, 3 dospělí
4. třída – 17 dětí, 3 dospělí
5. třída – 9 dětí, 3 dospělí
Mladší žáci – 16 dětí, 3 dospělí
Starší žáci – 11 dětí, 3 dospělí
Dorost – 16 hráčů, 3 dospělí
Junioři – 16 hráčů, 3 dospělí
A tým – 20 hráčů, 3 dospělí

Krasobruslení
Český pohár – 14 dětí, 2 dospělí
Pohár ČKS – 3 děti, 2 dospělí
Přípravka + nábor – 6 dětí, 2 dospělí

Kácení topolů Na Křemelce.     foto: archiv klubu

http://www.hcstrakonice.cz


31

Lední hokej
Snad jako celý svět, zasáhl náš klub covid-19. Nemoci, karantény, to vše bylo proti 
hokeji a sportu celému. Přesto se oddíl snažil provozovat svou činnost v co nej-
více normálním režimu (individuální videotréninky, omezené přípravy, v rámci 
možností zápasy). Ovšem zápasy, které posunují hráče nejvíce, se konaly v ome-
zeném množství. V mladších kategoriích se odehrálo průměrně 6 utkání za sezo-
nu 2020/2021. Druhá polovina roku 2021 byla v tomto ohledu lepší a soutěže se 
znovu rozběhly ve všech kategoriích. Přesto se konaly pravidelné akce, například 
Týden hokeje, škola bruslení, společná soustředění. Největším úspěchem, když 
vynecháme různá vítězství, je radost z opětovného pomalého návratu do normálu 
a možnost provádět ten nejkrásnější sport na světě.

Krasobruslení
Krasobruslařský oddíl plnil na začátku sezony testy výkonnosti v Mostě. Poté od-
díl postihl stejný osud jako hokejisty a tréninky se přesunuly do on-line podoby. 
Určitým osvěžením tohoto on-line tréninku byl v zimě trénink na otevřeném klu-
zišti na Hluboké nad Vltavou. Zajímavou akcí byl virtuální běh všech krasobrus-
lařů, trenérů a rodičů, který se povedl uspořádat.

Výsledky klubu
Lední hokej
Jak bylo řečeno v  přechozím odstavci, tak v  sezoně 2020/2021, nebyla dohrána 
žádná soutěž. Na podzim se rozběhl pravidelný kolotoč soutěží a některá vítězství 
byla příslibem do budoucích let. Pěkná utkání předvedl A tým, který hlavně v za-
čátcích sezony hrál zajímavý hokej s velmi mladým kádrem. Několik zajímavých 
výsledků si připsali i naši junioři a dorostenci. Pro hokejový vývoj nesmírně důle-
žité zápasy odehrávají i žákovské výběry, kde přínosné mohou být nejen vítězství, 
ale i porážky.

Krasobruslení
Jak bylo zmíněno již v první odpovědi, sportovním vrcholem pro nás bylo zářijové 
plnění testů výkonnosti v Mostě. Závodů jsme se bohužel za celou sezónu nedo-
čkali.
 
Na konci října se na zimním stadionu konala akce Halloweenské bruslení s mo-
ttem „bruslíme a strašíme“. Tato akce plná her a zábavy přilákala na zimní stadion 
pěknou návštěvu a  mladí bruslaři si odnášeli mimo drobné odměny i  společně 
prožité chvíle na bruslích. V rámci motta „bruslíme a strašíme“ navázala v prosin-
ci akce Čertovské bruslení, která byla opět spojena se soutěžemi, maskami a pěk-
nou zábavou na bruslích.



32

 foto: archiv klubu

 foto: archiv klubu



33

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021

Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2020/21

Přebor 2. třídy Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Přebor 3. třídy Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Přebor 4. třídy Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Přebor 5. třídy Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Liga mladších žáků Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Liga starších žáků Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Krajská liga dorostu Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Krajská liga juniorů Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nerealizovala

Krajská liga mužů Bohužel z důvodu covid-19 se sezona nedohrála

Úspěchy strakonických hokejistů.   foto: archiv klubu



34

KANOISTICKÝ KLUB OTAVA STRAKONICE Z. S.
předseda: Václav Vondra
sídlo: Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice
web: www.kk-otava.php5.cz
činnost: kanoistika a vodní turistika

V  roce 2021 probíhala činnost klubu i  přes pandemická opatření bez omezení 
z důvodu činnosti venku. I přes uzavření krytého bazénu ve Strakonicích se zim-
ní příprava odehrávala v krytém bazénu v Sušici, který je vybaven protiproudem 
a  slalomovými brankami, což umožňuje kanoistům ideální trénink. Podařilo se 
zapojit do tréninků slalomu několik nováčků. Členové klubu se účastnili závodů 
v Trutnově, Veltrusích, Českých Budějovicích, Plzni, Táboře a Třebechovicích.
Klub pořádal tradičně 3.–4. 7. 2021 veřejný závod Strakonické slalomy s rekordní 
účastí 450 lodí. Závod vysílala Česká televize v relaci Sport v regionech a byl oce-
něn jako Akce roku v okrese Strakonice. 
V krajských přeborech v Táboře se na medailových pozicích umístil Jáchym Škop 
– 2. dm, Jan Škop – 3. ž. s., Václav Vondra – 2 vet. Jan Škop se díky svým vý-
sledkům v  průběhu sezony umístil v  anketě Sportovec okresu na 8. místě mezi 
mládeží.

 foto: archiv klubu

http://www.kk-otava.php5.cz


35

MODELÁŘSKÝ KLUB SMČR – LMK STRAKONICE, EVENT. Č. 242
předseda: Jan Raus
sídlo: Holečkova 516, 386 01 Strakonice
činnost: letecké modelářství – létání s modely volných a rádiem řízených kategorií

POTÁPĚČI STRAKONICE O. S.
předseda: Luděk Stejskal
sídlo: Kosmonautů 1242, 386 01 Strakonice
činnost: sportovní potápění

RM DANCE
kontaktní osoba: Martina Vondráčková
web: www.rm-dance.cz
činnost: tanec (dance art, show art, street dance, freestyle, hip hop)

Sezona 2021 pro nás byla smutná, bohužel se kvůli covidu neuskutečnily žádné 
soutěže, a proto jsme celý rok věnovali trénování a připravování se na novou se-
zonu. Zorganizovali jsme taneční soustředění, na které nám přijeli externí lektoři 
a naše děti se tak mohly naučit nové taneční styly.

Soustředění 2021.   foto: archiv klubu

http://www.rm-dance.cz


36

SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRAKONICE I
starosta: Jiří Zábranský
sídlo: Sokolovská 38, 386 01 Strakonice
činnost: hasičský sport

Sportovní činnost byla vykonávána pravidelně, proběhly jak dětské akce, tak 
i akce dospělých.
Jako příklad uvádíme akci Otavský Plamínek, dále akce pro dorost a mladé hasiče, 
dále okresní kolo a pohárové hasičské soutěže celého okresu. Z důvodu pandemie 
covid-19 byly tyto akce omezeny, ale v měsících, kdy to bylo možné, se uskutečnily 
v menší míře.
Naše hasičské sportovní aktivity jsou zaměřeny na činnost v rámci volnočasových 
aktivit a tyto soutěže jsou přípravou pro činnost represivní, tj. zásahovou. Daří se 
nám zvyšovat počty mladých hasičů i počty dospělých.
Tradiční akce – mládež – Otavský Plamínek, okresní kola mladých hasičů a doros-
tu, soutěž Memoriál Jaroslava Roučeho. Za dospělé – okresní soutěž v PS – v roce 
2021 mimořádně v Záhorčicích, pohárové soutěže napříč celým okresem.
V rámci volnočasových aktivit – výlety pro mladé hasiče, soutěž PO očima dětí 
apod., v rámci spolupráce se seniory – setkání s nimi.

Otavský Plamínek 2021.  foto: archiv klubu



37

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021

pořadí SDH  
Kategorie Muži

body 
celkem

SDH  
Kategorie Ženy

body 
celkem

SDH  
Kategorie Vetráni

body 
celkem

1 Nové Kestřany 106 Jehnědno 122 Dřešín A 147

2 Vacovice 100 Štěchovice 99 Štěchovice 58

3 Jehnědno 75 Nové Kestřany 98 Osek 42

4 Rovná 73 Novosedly 89 Černětice 35

5 Litochovice 55 Střelské Hoštice 31 Střelské Hoštice 25

6 Sudoměř 40 Rovná 22 Dřešín B 18

7 Poříčí 30 Čestice 15 Mladějovice 16

8 Štěchovice 29 Litochovice B 15 Poříčí 12

9 Čejetice 25 Mladějovice 10 Čejetice 10

10 Drahonice 19 Štěkeň 5 Čestice 0

11 Nahořany 15     

11 Novosedly 15     

13 Čestice 12     

13 Doubravice u Volyně 12     

15 Kváskovice 11     

16 Horosedly 8     

17 Čejetice B 5     

18 Čimelice 4     

18 S. Hoštice 4     

20 Cehnice 3     

20 Strakonice 3     

22 Předmíř 0     

22 Bohumilice 0     

 
SK BASKETBAL STRAKONICE, Z. S.
předseda: Mgr. Milan Janda
sídlo: Nádražní 190, 387 11 Katovice
web: www.bkstrakonice.cz
činnost: basketbal

členská základna
děti – 45
dospělí – 25
úroveň soutěží – NRS, OP

http://www.bkstrakonice.cz


38

Muži Straky
Hrají sdružený okresní přebor, v jarní části sehráli jen jedno utkání. V podzimní 
části jsou bez porážky v jeho čele. Zápasy i tréninky mají stále v ZŠ Povážská.
Jsou pod dohledem píle Michala Pivovarského, kterému pomáhá Martin Šlehofer.
V podzimní části bodovali – Martin Susol 107, Dominik Kašpar 85, Tomáš Sosna 
19, Jan Vondra 16, Kamil Vácha 15, Dominik Račko 11, Jan Hodina 8, Zdeněk 
Melichar a Jakub Papoušek 5, Martin Šlehofer 1

Muži SKB
Složený tým z dorostenců s muži hraje také sdružený okresní přebor. Cílem je, aby 
hráli. Zatím mají na svém kontě jednu výhru.
V podzimní části bodovali – Michal Čadek 57, Pavel Bednář 45, Petr Šulák 33, 
Jonáš Polák 31, Jan Chvosta 28, Štěpán Beran 24, Dan Limpouch 16, Jáchym Von-
dřička 10, Filip Kašpar 9, Láďa Chod 8, Luboš Hentek 3.

Kadeti 
Hrají nadregionální soutěž, sehráli jen tři zápasy a jsou bez výhry. Dát dohromady 
tým bývá pro trenéry složité. Kladem je, že hrají.
podzimní střelci – Jáchym Vondřička 40, Jan Chvosta 37, Jonáš Polák 28, Filip 
Kašpar 23, Adam Vrba 13, Láďa Chod 8, Štěpán Beran 4, Petr Šulák 3, Adam Ško-
pek, Adam Zmrhal, Filip Gyebi Ababio, David Lítoš po 2

U-12 minihoši
Hrají oblastní soutěž, i když prohrávají – dvě výhry s Pískem „C“ jsou povzbuzení 
a nadějí pro rozšíření chlapeckých basketbalistů.
V podzimní části bodovali – Jiří Zelinka 69, Matěj Mirvald 61, Max Gyebi Ababio 
46, David Pikl 39, Dan Lopatka 17, Matouš Hejtmánek 10, Adam Vyčítal 9, Mi-
chal Zelinka 5, Matyáš Svach 2, Filip Šlosar 2, a také hráli Václav Páník a Vladimír 
Přikryl.

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021
Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2020/21

U19 SOP nedohráno

U15 NRS nedohráno

U11 OP nedohráno

U10 NRS nedohráno



39

SPORTOVNÍ KLUB CYKLO-MACNER STRAKONICE, Z. S.
předseda: Ing. František Macner
sídlo: Dr. Jiřího Fifky 925, 386 01 Strakonice
web: www.cyklomacner.cz
činnost: cyklistika

SK FIGHT PRO STRAKONICE, Z. S.
předseda: Michal Frček
sídlo: Strunkovice nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně
web: www.fightpro.pro
činnost: box, kickbox

SK FUDOCHI-KAN, Z. S.
hlavní instruktor: Marek Vácha
sídlo: Mánesova 1219, 386 01 Strakonice
web: www.facebook.com/fudochikan
činnost: výuka bojových umění

SKI-KLUB STRAKONICE, Z. S. 
předseda: Jaromír Zeman
kontaktní osoba:
 alpské lyžování: Miroslav Rataj
 běh na lyžích: Mgr. Radek Sosna
sídlo: Máchova 108, 386 01 Strakonice
web: www.skiklubst.webnode.cz
činnost: lyžování – běžecké a alpské disciplíny
členská základna – 111 členů

V roce 2021 byla činnost Ski klubu Strakonice znovu ovlivněna vládními opat-
řeními v boji proti onemocnění covid-19. Projevilo se to hlavně v zimním, tedy 
závodním, období. Činnost klubu probíhala ve třech úsecích: úsek alpských dis-
ciplín, úsek běžeckých disciplín a  úsek základního lyžování. Většina závodníků 
Ski klubu Strakonice byla zároveň členy Svazu lyžařů České republiky (SLČR). 
Letní příprava proběhla dle plánu, uskutečnily se letní kempy na Lipně i Kubově 
Huti, aktivně jsme se zúčastnili podzimních přespolních běhů, včetně domácího 
Běhu okolo Kuřidla. Úspěšně si vedli (od nejmladších) Hugo Brand, Jindra To-
man, Oliver Jirouš, Matěj Jeřábek, Kristýna Půbalová, Linda Bažatová, Eliška Vo-
geltanzová, Klára Běla Tomanová, Julie Zachová, Eda Zach, Lucie Půbalová, Agáta 
Bažatová, Kristýna Fialová, Adéla Žofie Wágnerová, Klára Zahradníková, Barča 
Lukešová, Nela Zábranská a Rozárka Vogeltanzová. V žákovských kategoriích pak 

http://www.cyklomacner.cz
http://www.fightpro.pro
http://www.facebook.com/fudochikan
http://www.skiklubst.webnode.cz


40

Dan Částka, Viktor Jirouš, Beáta Brandová, Lucie Heide, Aneta Stehlíková, Julie 
Fiche, Viktorie Šímová, Silvie Půbalová, Lucie a Tadeáš Němejcovi, Jakub Šíma, 
Lucie Malečová a Matthew Fiche. 
Zimní závody na krajské i celostátní úrovni byly bohužel z důvodu vládních proti-
epidemiologických opatření zrušeny. Přesto i během roku 2021 došlo k mírnému 
nárůstu členské základny, hlavně mezi nejmladšími ročníky. K 31. 12. 2021 bylo 
ve Ski klubu Strakonice organizováno celkem 111 členů, z toho 65 mužů a 46 žen. 
63 členů bylo ve věku do 20 let (mládežnické kategorie), 48 členů ve věku nad 21 
let (dospělí). Nárůst o 19 členů je hlavně v dětských kategoriích.
V běžeckém úseku zajišťovali trenérskou činnost Radek Sosna, David Půbal a Jan 
Melichar. Na trénincích i  soustředěních výrazně pomáhají dobrovolní trenéři 
z řad rodičů. Vítanou pomocí je také zajišťování dopravy na tréninky, závody či 
soustředění, nebo také zajištění stravování při soustředěních na Kubově Huti. Ra-
dek Sosna je zároveň členem Rady KSL, kde zastupuje úsek základního lyžování. 
Tréninková příprava mladých lyžařů probíhala třikrát týdně a víkendy často vy-
plňovaly závody. Již několik posledních let se ustálila podoba letních i  zimních 
soustředění. V létě na začátku července kemp v krásném přírodním prostředí tá-
bora Přátelé dětí u Nové Pece, jehož náplní jsou běžecké tréninky a závody, jízda 
na kolech, koloběžkách (do budoucna plánujeme i  kolečkové lyže), tréninkové 
závody v orientačním běhu i jiné hry a využíváme i blízkost lipenské přehrady pro 
koupání a pádlování. V srpnu pak navazuje kemp na základně Ski klubu na Kubo-

 foto: archiv klubu



41

vě Huti, kde už je běžecká příprava více spojená s imitací do kopce a posilováním. 
V  přípravě na zimní sezonu pak pokračujeme seriálem podzimních krosových 
závodů a zimními kempy v olympijském centru ve slovinské Planici a na základně 
v Kubově Huti. Vybraní talentovaní závodníci se zúčastňují také společných sou-
středění se Ski klubem Šumava Vimperk.

Do Zlaté knihy osobností strakonického lyžování byli zapsáni Hana Křenková 
(Hrušková), Vladimír Kohout a Bohumil Melichar.

SPOLEK ORIENTAČNÍCH SPORTŮ STRAKONICE
předseda: Ing. Václav Pelc
kontaktní osoba: Bedřich Šafařík – jednatel
sídlo: Prof. Skupy 715, 386 01 Strakonice
web: cst.g6.cz
činnost: orientační sporty, tvorba map pro orientační běh

 foto: archiv klubu

http://cst.g6.cz


42

SPORTOVNÍ KLUB JUDO 1990 STRAKONICE, Z. S.
předseda: Libor Pešek
sídlo: Mlýnská 1086, 386 01 Strakonice
web: www.judostrakonice.cz
činnost: výcvik a výuka juda

4. 9. 2021 MČR AKADEMIKŮ OLOMOUC
Strakonický judista Petr Pešek startoval na MČR českých akademických hrách 
v Olomouci. Ve své váze do 100 kg vybojoval bronzovou medaili.

11. 9. 2021 MIZUNO BRNO CUP ČP
Naši dva judisté startovali na Mizuno Brno Cup Open – ČP. Matyáš Sedlecký v ka-
tegorii dorost ve váze + 90 kg do finálových bloků nezasáhl.
V kategorii mužů ve váze do 100 kg vybojoval stříbrnou medaili Petr Pešek.

18. 9. 2021 TURNAJ JIHOZÁPADNÍHO REGIONU PLZEŇ
Strakoničtí judisté startovali na Turnaji Jihozápadního regionu v Plzni.
V kategorii mladšího žactva vybojovala bronzovou medaili Jana Pešková ve váze 
do 48 kg a Štěpán Šejvar ve váze do 50 kg, jedno vítězství získal v téže váze Vojtěch 
Pešek.

Petr Pešek na bronzovém místě.     foto: archiv klubu

http://www.judostrakonice.cz


43

V kategorii staršího žactva získala též bronzovou medaili Johana Košnarová, váha 
do 52 kg a páté místo Ondřej Míčka ve váze do 55 kg.

 foto: archiv klubu



44

25. 9. 2021 KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍHO A STARŠÍHO ŽACTVA
Dalším startem našich judistů byla účast na Krajském přeboru pořádaném v Pra-
chaticích.
V kategorii mladšího žactva vybojoval stříbrnou medaili Štěpán Šejvar váha do 
50 kg a páté místo v téže váze Vojtěch Pešek.
Stříbrné medaile též získali v kategorii staršího žactva Johana Košnarová váha do 
52 kg a Ondřej Míčka váha do 55 kg.

  foto: archiv klubu



45

2. 10. 2021 MČR MUŽŮ OLOMOUC
Strakonický judista Petr Pešek startoval na MČR mužů v Olomouci. V silné kon-
kurenci, kde mimo jiné startoval v jeho váze do 100 kg i olympionik David Kla-
mert, dokázal vybojovat dvě vítězství a obsadil tak páté místo.

30.10.2021 1. LIGA MUŽŮ PRACHATICE
Strakonický judista Petr Pešek startoval pod hlavičkou JC Plzeň v 1. kole ligy mužů 
družstev a vybojoval 2 vítězství a celkově tak obsadil se svým družstvem 3. místo.

6. 11. 2021 PČR MLADŠÍHO ŽACTVA JABLONEC NAD NISOU
Strakoničtí judisté Štěpán Šejvar a Jana Pešková startovali na přeboru České re-
publiky mladšího žactva v Jablonci nad Nisou. V silné konkurenci se každý ode-
pral jeden zápas, takže se nepodařilo zasáhnout do bojů o medaile.

  foto: archiv klubu



46

20. 11. 2021 1. LIGA MUŽŮ POST. SKUPINA OLOMOUC
Strakonický judista Petr Pešek startoval pod hlavičkou JC Plzeň v postupové sku-
pině ligy mužů družstev a vybojoval 2 vítězství a celkově tak obsadil se svým druž-
stvem 5. místo.

SPORTOVNÍ KLUB POLICIE STRAKONICE, Z. S.
předseda: Martin Šíma
sídlo: Plánkova 629, 386 01 Strakonice
web: stskp.webnode.cz
činnost: lední hokej, kuželky, nohejbal, sportovní střelba

TENIS KLUB STRAKONICE, SPOLEK
předseda: Ing. Libor Volf
sídlo: Školní 41, 386 01 Strakonice
web: www.tkstrakonice.cz
činnost: tenis

členská základna
děti – 88
dospělí – 82

Jako vše ostatní, byl i tenis v roce 2021 stále ovlivněn pandemií koronaviru. Teni-
sová hala musela být v rámci protiepidemických opatření uzavřena a spolu s tím 
byly přerušeny i pravidelné tréninky dětí a mládeže, které byly znouvobnoveny na 
jaře na venkovních kurtech. Přes všechna omezení se nakonec v červnu podařilo 
uspořádat soutěže družstev, i když ve zkrácené podobě stejně jako v roce 2020. 
A-týmu dospělých se už tentokrát nepodařilo udržet se ve druhé lize, když v sou-
těži hrané mimořádně play-off systémem prohrálo těsně zápas prvního kola v Mě-
chenicích a ve druhém, rozhodujícím kole podlehlo velmi silnému Mostu. Po čty-
řech letech tak znovu bude áčko dospělých působit v  jihočeské divizi. Družstev 
se zúčastnily také B a C tým dospělých a obsadili jsme také všechny mládežnické 
kategorie.
Pořadí strakonických tenistů na českých žebříčcích za rok 2021 (uvedeni hráči do 
20. místa na krajském žebříčku – KŽ, CŽ=celostátní žebříček):

Kategorie Hráč KŽ CŽ

Dospělí Adam Mikeš 8. 227.

Přemysl Fiala 9. 230.

Pavel Procházka 10. 273.

Kamila Neradová 1. 51.

http://stskp.webnode.cz
http://www.tkstrakonice.cz


47

Podařilo se také uspořádat celostátní turnaje dospělých a dorostu.
Na podzim 2021 odstartovala rekonstrukce sprch a  sociálního zázemí v  letních 
šatnách.

TJ ČZ STRAKONICE
předseda: Josef Opava
sídlo: Máchova 108, 386 01 Strakonice
web: www.tjczstrakonice.cz

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl badmintonu
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Josef Smetana
ulice, ČP, obec  Máchova 108, 386 01 Strakonice

členská základna 
(děti/dospělí)  32/35

Hromadný nábor nových členů proběhl díky akci Poznej sporty ve Strakonicích. 
Díky této akci jsme náborovali dvanáct dětí. Z důvodu malé kapacity hodin v tě-
locvičně 2,5 hodin týdně jsme museli rozdělit tělocvičnu na pomyslné tři části. 
A to kurt pro přípravku, dva kurty pro kategorii U-13 a kurt pro kategorii U-15. 
Tréninky mládeže jsou tedy 2×, juniorů a dospělých 3× týdně. Přes obtížnou covi-
dovou dobu jsme se účastnili na několika turnajích a absolvovali turnaj družstev 
dospělých a to III. liga jižní Čechy. V roce 2021 jsme pořádali celkem šest turnajů. 
Tři pro mládež, jeden oddílový, druhý mistrovský kategorie U-15 a  třetí turnaj 
jako zakončení letního soustředění. Tři turnaje patřily dospělým. Dva turnaje mi-
strovské GPD a jeden GPC dospělých.

V roce 2021 se hráči našeho oddílu zapojili jen do sedmi krajských turnajů, kde 
získali celkem 24 umístění:
zlaté medaile  8
stříbrné medaile  11 
bronzové medaile 16

Pro děti z  oddílu jsme pořádali druhý ročník letního soustředění. Soustředění 
bylo sedmidenní a  proběhlo v  posledním týdnu prázdnin. Pro naše děti a  děti 
spřátelených oddílů z Vodňan a Tábora jsme pořádali turnaj dětí do 15 let, který 
pořádáme při zakončení oddílového soustředění. Děti našeho oddílu navíc vždy 
ukončí sezonu turnajem na konci června.
Oddíl badmintonu TJ ČZ Strakonice, spolek pořádal za podpory měšťanského 
pivovaru a  společnosti Expert Elektro Jankovský sérii čtyř turnajů Strakonicka 

http://www.tjczstrakonice.cz


48

v  mistrovské soutěži GPD dospělých s  názvem DUDÁK CUP. Účastnilo se ho 
dohromady na padesát pět mužů a více než dvacet žen. Celkovým vítězem se stal 
táborský borec vietnamského původu Pham Van Thanh, který do Tábora přestou-
pil v loňském roce ze Strakonic. V kategorii ženy turnaj zvítězila táborská Helena 
Novotná.

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021
Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2020/21

dospělí III. liga smíšených družstev Jihočeský přebor 4. místo

dospělí III. liga smíšených družstev Jihozápadní přebor 5. místo

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl házené
jméno předsedy  Josef Opava / Miroslav Vávra – oddíl házené
kontaktní osoba  Eva Krausová
ulice, ČP, obec  Máchova 108, 386 01 Strakonice
web   www.hazenastrakonice.cz

členská základna 
(děti/dospělí)  208 (137/71)
úroveň soutěží  krajské + celorepublikové

Jáchym Kvěch při ukázce krátkého bekhendového podání při akci Poznej sporty ve Strakonicích.  
 foto: archiv klubu



49

Kompletní uzávěra sportovišť a zrušení všech soutěží ročníku 2020/2021 pokra-
čovalo z důvodu covidové pandemie i v 1. polovině roku 2021. Postupné nabíhá-
ní klasického tréninkového procesu v  jednotlivých věkových kategoriích začalo 
až v měsíci květnu, nejprve na venkovním hřišti, později i v hale a v  tělocvičně 
TJ ČZ. Až podzimní soutěže, o nichž jsme byli přesvědčeni, že se rozjedou v plné 
síle, ukážou, jaké škody období pandemie napáchalo v  jednotlivých družstvech. 
Optimismus a naději měl přinést vyhlášený „Dětský den s házenou“, který proběhl 
18. 6. 2021 v házenkářském areálu TJ ČZ Strakonice, tj. odpoledne plné soutěží 
a her pro naše nejmladší i příchozí z řad veřejnosti. Tato akce měla částečně há-
zenkářům nahradit také „Házenkářský závěr sezony 2020/21“ a cílem bylo opět 
aktivovat veškerou házenkářskou veřejnost.
Červen s sebou celkově přinesl tolik očekávané oživení ve sportovním prostředí. 
Dne 16. 6. 2021 se uskutečnil v  Jindřichově Hradci trénink brankářů a branká-
řek žákovských kategorií Jč kraje pod vedením jednoho z nejlepších extraligových 
brankářů a kapitána HC Dukla Praha Tomáše Petržely za účasti několika brankářů 
žactva našeho klubu. V  sobotu 19. 6. 2021 zorganizovaly milevské házenkářky 
přátelský turnaj minižaček ročníku 2010 v Hrejkovicích za účasti osmi družstev, 
my jsme dodali dva týmy. Góly se sice zapisovaly, ale konečné výsledky se nevy-
hlašovaly – všichni byli nakonec na 1. místě, šlo pouze a jen o účast a radost ze 
hry. V neděli 20. 6. 2021 uspořádal náš oddíl turnaj v házené přípravek 4+1 v ka-

„Léto s házenou“ – propagační akce pořádaná pod patronací Českého svazu házené se uskutečnila 17. 7. 
2021 ve venkovním plaveckém areálu ve Strakonicích.  
  foto: archiv klubu



50

tegoriích začátečníků (8 družstev, z toho 2 strakonická) a pokročilých (4 družstva, 
1 strakonické). Ani tady nešlo o body, ale pouze o návrat ke sportu! Tentýž den 
proběhl v Plzni společný tréninkový kemp talentovaných děvčat ročníku 2006 ze 
Zč a Jč kraje (Jihočeský tým čítal 16 hráček, z toho 3 dodaly Strakonice) pod ve-
dením krajských trenérů Evy Mancellari a Miroslava Vávry, za asistence píseckého 
trenéra Jana Slavíka (chytával házenou ve Strakonicích). 
„Léto s házenou“ byla zcela nová prezentační akce pod patronací Českého sva-
zu házené, která po celé léto 2021 putovala po plaveckých areálech všech krajů 
České republiky. Po Poděbradech a Brně připadlo další kolo na Strakonice. Dne 
17. 7. 2021 se na plaveckém stadionu „Na Křemelce“ uskutečnila akce s bohatým 
programem pro děti i dospělé – pro nejmenší házená 4+1, řada dovednostních 
soutěží, proběhlo utkání v beach házené, autogramiáda slavných házenkářských 
osobností. Zúčastnily se házenkářské reprezentantky Iveta Korešová (Luzumová), 
Alena Stellnerová, Markéta Jeřábková, členové extraligového mistra z Plzně To-
máš Nejdl a Ondřej Šafránek s pohárem pro vítěze nejvyšší soutěže mužů.
Na Euru sedmnáctiletých děvčat si zahrály i  naše Veronika Vávrová (vstřelila 
3 branky) a třeboňská Simona Schreibmaierová (25 branek), která ve Strakonicích 
hostuje. V širší nominaci byly i Eva Kordíková, Barbora Plojharová a Laura Dvo-
řáková (rovněž u nás hostuje z Třeboně).
Jistoty v obsazení ligových soutěží nadcházející sezony 2021/22 od podzimu 2021 

Oddíl házené HBC Strakonice 1921 má po 5 letech v soutěži opět družstvo žen. I když věkově velmi mla-
dé, v soutěži si počíná velmi suverénně a po podzimní části vede tabulku 2. ligy žen.
  foto: archiv klubu



51

byly ty, že muži budou nadále hrát v I. lize jako „áčko“ a ve II. lize jako „béčko“, 
úspěšné mladší dorostenky přeskočí kategorii staršího dorostu a zařadí se rovnou 
do II. ligy žen, v lize mladších dorostenek naše družstvo posílí hráčky z Milevska 
(nakonec jich bylo 9), ve II. lize budou hrát starší dorostenci. Po více než pěti le-
tech budeme mít zase v soutěži družstvo žen!
Lukáš Moravec, jenž strávil svá aktivní sportovní léta v házenkářské brance a který 
navázal na sportovní kariéru jako rozhodčí, je v  současnosti předsedou komise 
rozhodčích Jihočeského kraje. Vyvrcholením jeho kariéry je zařazení mezi extra-
ligové rozhodčí. Od září 2021 vytvořil dvojici s Martinem Tůmou, který v mládí 
hrával házenou také ve Strakonicích. 
V neděli 22. srpna 2021 sehráli muži přátelské utkání s německým SpVgg Alte-
nerding Handball (34:17). V přípravě pokračovali přátelským utkáním s Novým 
Veselým, kterému podlehli o 10 branek, a následně turnajem v moravské Litovli, 
který vyhráli, když zdolali i extraligové Maloměřice výrazně 30:19 (!).
Družstvo žen, tvořené staršími dorostenkami a čtyřmi „postaršenými“ mladšími 
dorostenkami sehrálo doma první kolo Českého poháru proti prvoligovému Jin-
dřichovu Hradci. Po pěkném výkonu, kdy byly zkušenějšímu soupeři rovnocen-
ným protivníkem, podlehly 34:37, když se již v  začátku zranila Simona Schrei-
bmaierová a ve druhé půli i Laura Dvořáková, což výrazně ovlivnilo střeleckou 
potenci družstva.
9. září 2021 se v  prostoru pod Hvězdou uskutečnila zbrusu nová akce „Poznej 
sporty ve Strakonicích“, jejímž hlavním organizátorem bylo Okresní sdružení 
České unie sportu. Samozřejmě, že jsme nechyběli. Akce byla pro nás součástí 

Strakoničtí házenkáři nemohli chybět ani na zbrusu nové náborové akci „Poznej sporty ve Strakonicích“, 
jejímž hlavním organizátorem byla Okresní pobočka ČUS Strakonice. Akce byla velmi vydařená a tak 
věříme v její pokračování i v budoucnu.
  foto: archiv klubu



52

pravidelného náboru nových adeptů, který od září v oddílu opět probíhá, a rovněž 
skvělou formou prezentace házené pro školy v regionu i širokou veřejnost.
V září 2021 se téměř po roce opět rozjely soutěže krajského přeboru (KP), nyní 
nově označované jako „Jihočeská liga“ i celostátní ligové soutěže, kde po pětiletém 
výpadku startuje i družstvo žen. Na Václavskou pouť se na domácím hřišti před-
stavily i mužské celky. Muži posíleni kvalitním pivotem Martinem Novým, spoj-
kou Leonardem Kaplanem a  křídelníkem Petrem Sedlákem z  Plzně, předváděli 
kvalitní hru a plnili jednoznačný cíl – postup do extraligy. Také mladičké družstvo 
žen nezklamalo a pod vedením Miroslava Vávry vedlo po podzimu druholigovou 
tabulku. Kvalitní výkony podávali i starší dorostenci, řada z nich se zdárně „otlou-
kala“ i ve II. lize mužů. Jen družstvo mladších dorostenek, které přišlo o „postar-
šené“ hráčky, se v nejvyšší soutěži prozatím trochu trápilo.
20. listopadu 2021, kdy se hrálo na domácím hřišti všech pět ligových utkání 
najednou, byla uskutečněna „Dobročinná akce pro čtyřletou Jasmínku“. Děvčát-
ko trpí pomalým „vyzráváním“ svalů a k chůzi potřebuje speciální ortézy v ceně 
150  tis. Kč. Vybrané vstupné a  další příspěvky od diváků, hráčů obou družstev 
a  našeho oddílu vynesly téměř 50 tis. Kč, které byly děvčátku osobně předány. 
Krásné a dojemné!
Slavnostní okamžik se odehrál v  pátek 10. prosince 2021 v  rámci dohrávaného 
zápasu 11. kola první ligy mužů mezi Strakonicemi a  Velkou Bystřicí (37:27). 
Přestávkový program vyplnil slavnostní křest výpravné publikace mapující his-
torii HBC Strakonice 1921. Klub ji vydal při příležitosti letošního 100. výročí od 
založení. Oslavy tohoto výročí byly, vzhledem k  pandemii prozatím přeloženy. 
Autory knihy jsou čestný předseda oddílu Jiří Dobeš a strakonická rodačka He-
lena Stejskalová, nyní žijící v Rudolfově, autorka 25 knih. Křtilo se jak jinak než 
strakonickým pivem, konkrétně Svátečním speciálem od Dudáka měšťanského 
pivovaru Strakonice, který je partnerem HBC Strakonice 1921. Otevření lahví si 
vzal „zkušeně“ na starosti kapitán A-týmu mužů Martin Mošovský, křest proved-
li strakonický starosta Břetislav Hrdlička, již zmíněný čestný předseda klubu Jiří 
Dobeš, majitel firmy Jádrové vrtání Poděbrady, která je generálním partnerem 
klubu, Robert Vančura, a současný předseda oddílu Miroslav Vávra.
Znovu sílící covidová pandemie zapříčinila, že nedošlo k sehrání všech podzim-
ních soutěžních utkání, nicméně muži „A“ jsou v čele I. ligy s  jednobodovým 
náskokem před Zlínem a  ženy vedou II. ligu o  dva body. Oba celky tak plní 
záměr, kterým jsou postupy do vyšších soutěží. Starším dorostencům chybí na 
první příčku ve II. lize dva body, mladší dorostenky na I. ligu bohužel zatím 
stále nestačí. Béčko mužů je ve II. lize třetí, největším přínosem je zde zapojení 
řady starších dorostenců, kterým se tak zvyšuje zápasový příděl, neboť účinkují 
ve dvou soutěžích.
V  mládežnických soutěžích lze bohužel zaznamenat výkonnostní pokles. Starší 
žáci neprošli v kvalifikaci do žákovské ligy, tedy mezi 25 nejlepších celků v repub-



53

lice, a starší žačky jsme do žákovské ligy ani nepřihlásili, vzhledem k tomu, že část 
hráček startuje za mladší dorostenky. Žákovský desetiboj v mladším žactvu (nej-
vyšší republiková soutěž) nám zůstal rovněž vzdálen. V krajské kvalifikaci děvčat 
(17. 11. 2021 v Písku) jsme obsadili druhé místo, takže do regionální kvalifikace, 
která se uskuteční v  Karlovarském kraji, postoupilo vítězné družstvo Milevska. 
Chlapci měli krajskou kvalifikaci v  Třeboni, kdy celek týden před akcí postihla 
„covid-19 karanténa“, takže vystavená stopka. V krajských soutěžích hraje žactvo 
velice průměrně a zdá se, že výkonnostně trochu začínáme zaostávat, což se může 
neblaze projevit v budoucnu!

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl stolního tenisu
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Miroslav Krejčí
ulice, ČP, obec  Máchova 108, 386 01 Strakonice

členská základna 
(děti/dospělí) 9/20
úroveň soutěží III. liga, Jihočeská divize, Krajská soutěž, Regionální přebor

V první polovině roku sportovní činnost nemohla být vykonávána, soutěže byly již 
na podzim 2020 přerušeny a jarní část 2021 soutěží se již nerozeběhla (covid-19). 
Tréninky také neprobíhaly z důvodů uzavření herny – tělocvičny ZŠ F.  L. Čelakov-
ského.
Mistrovské soutěže 2021/2022 byly rozehrány a naše družstva dosáhly po podzim-
ní části následujících výsledků:
Družstvo A, III. liga, 1. místo (odehráno 13 utkání bez ztráty bodu)
Lídr A družstva Tomáš Havlík na podzim neokusil hořkost porážky.
B – Jihočeská divize, 3. místo
C – Krajská soutěž, 5. místo
D – Regionální přebor, 3. místo
Mládež:
Starší žákyně Soňa Krejčová (nar. 2007) obsadila v konečném žebříčku Jihočeské-
ho kraje 2. místo, když jeden krajský turnaj vyhrála a ve dvou obsadila 2. místo. 

Na podzim 2021 proběhl tradiční nábor dětí. Bohužel mezi dětmi není o stolní 
tenis zájem, berou jej jako doplňkový či rekreační sport. Do oddílu byli zařazeni 
pouze 2 mladší žáci.



54

TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl volejbalu
jméno předsedy  Josef Opava 
kontaktní osoba  Václav Svach
ulice, ČP, obec  Máchova 107, 386 01 Strakonice
členská základna 
(děti/dospělí)  46/40
úroveň soutěží  krajský přebor, okresní přebor

První polovina roku 2021 probíhá ve stejném smutném duchu jako konec roku 
předchozího. Opatření proti covid-19 jsou proti všemu hraní i trénování. Až do 
června se nic nehraje. A lehce se začíná trénovat zhruba na začátku května. Hlavně 
děti přišly o celou jednu sezónu a rok „volejbalového života“. 
První akcí, která se uskutečnila, byl turnaj žen z okresního přeboru na koupališti 
v Radomyšli dne 5. 6. 2021. Oba týmy mladých se zúčastnily. 
Následovala série turnajů mixů 4+2 na různých místech. Týmy TJ ČZ Strakoni-
ce byly velmi úspěšné – Radomyšl – 4. a 5. místo / 12 týmů, Vodňany – 1. mís-
to/12  týmů, Volyně – 2. a  3. místo/5 týmů, Milavy – 2. místo/11 týmů, Blatná 
– 1. místo/10 týmů a Záboří. Natěšení všech po dlouhé pauze je patrné a úspěchy 
se překvapivě dostavovaly. 
Tréninky jsou organizovány především v  letním areálu Plaveckého stadionu ve 
Strakonicích, kde se celý týden střídají žákyně kadetky, ženy a muži.
V průběhu léta všechno směřuje k další historické události. 
Zřejmě poprvé v historii přihlašuje 4 týmy do krajských soutěží, a to ve věkových 
kategoriích: ženy, juniorky, kadetky a starší žákyně. 
Dále téměř všechny hráčky zaplňují týmy v 9 členném okresním přeboru žen. 
Nevídané a nečekané, ale díky široké základně „téměř nezbytné“. Samozřejmě se 
i jednotlivé kategorie vzájemně prolínají. 
Juniorky tvoří věkově: Hana Kubičková, Kateřina Janochová, Viktorie Bláhová 
a Vendula Samcová.
Kadetky pak: Eva Janochová, Alena Kalbáčová, Anežka Krásová, Klára Marková, 
Anna Šatrová, Vendula Kotálová a  Barbora Pixová. Trenéry těchto kategorií se 
stávají Václav Mendl a Petra Černá. 
Nejmladší kategorii starších žákyň tvoří hráčky: Elizabeth Bastianová, Ema Chlád-
ková, Magdaléna Homolková, Eliška Stránská, Adéla Kunešová, Agáta Marková. 
Díky velmi dobré spolupráci se Sokolem Radomyšl se ve Strakonicích objevily 
Lucie Bláhovcová, Jana Přechová, Tereza Hřebejková, Adéla Machová a  Amálie 
Linzmajerová. Hlavními trenérkami jsou Pavlína Kalbáčová a Eva Vavrušková. 
Od září tak nastupují do svých krajských soutěží a očekávají, jak si v konfrontaci 
s ostatními vrstevnicemi povedou. 
Tradiční účastník krajské přeboru KP1 je ženské družstvo. Opět se zde prolíná 
zkušenost s mládím. Trenéři Václav Svach a Eva Vavrušková vedou tým v  tom-



55

to složení: Pavlína Kalbáčová, Petra Kalíšková, Iveta Boublíková, Eva Pellerová, 
Eva Fialová, Lucie Parkánová, Petra Černá, Natálie Němcová, Anita Nepodalová, 
Kateřina Janochová, Alena Kalbáčová, Klára Marková, Hana Kubičková, Viktorie 
Bláhová a Vendula Samcová. Na tréninkách je ještě doplňují dvě zkušené hráčky 
Jana Homolková a Barbora Němcová. 
Překvapením v září je velký zájem o tréninky dětí z řad veřejnosti, který se ještě 
umocnil po akci České unie sportu pod názvem Poznej sporty ve Strakonicích. 
Na ploše “pod Hvězdou“ si připravil oddíl 2 hřiště na mini volejbal. Součástí byl 
i stánek s volejbalovými věcmi a přítomna byla i osobnost Lucie Švejnohová, která 
ve Strakonicích vyrůstala a je členkou juniorské reprezentace ČR. 
Zájem dětí byl enormní a oddíl díky tomu vytvořil novou tréninkovou skupinu, 
kterou vede Eva Pellerová doplněná nějakou zkušenou hráčkou. Další velmi po-
zitivní posun.
U mužů je situace také stále stejná. Tým začíná sezónu 2021/2022 okresního pře-
boru a skládá se opět ze dvou týmů. 
A tým je složen z mladých hráčů: Štěpán Kalbáč, Jan Pícka, Filip Hromek, Karel 
Soukup, Josef Němec, Jiří Vašíček, Vojtěch Mika. 
B tým zkušených hráčů: Adam Kalbáč, Pavel Sládek se svými syny, Václav Svach, 
Šimon, Jan Pňáček, Petr Kotál, Václav Klimeš, Zdeněk Braun, František Peller, 
František Kovář, Lukáš Málek a Marek Mika. 
Do konce roku 2021 je situace celkem klidná a  i  přes opatření se daří všechny 
soutěže a tréninky konat.
Všichni si na Silvestra oddechli, že se hraje a volejbalu se daří. Jen ať to vydrží co 
nejdéle.
Oddíl opět uspořádal soustředění v areálu Na Sádkách, který vlastní TJ FEZKO 
Strakonice. Tradiční akce se účastnila dvacítka holek z řad juniorek, kadetek a žá-
kyň. Důležité bylo sehrání na hřišti, ale i poznat hráčky i mimo kurt. Nutno dodat, 
že zejména pro starší žákyně půjde o první kontakt se soutěží v šestkovém volej-
balu. Součástí akce byl i jednodenní výlet na kolech a tradiční přátelské odpoledne 
a utkání s podobně mladými. 
V rámci nové spolupráce mezi TJ ČZ Strakonice a TJ Sokol Radomyšl se uskuteč-
nila společná akce pro děti, spojená s řízeným tréninkem. Děti z obou oddílů si 
akci moc užily.
Rok 2021 byl velmi nevšední z hlediska orgánů vedení volejbalového svazu. Jed-
nalo se o všechny úrovně. Důvodem byla účinnost nových Stanov Českého vo-
lejbalového svazu. Dlouhá jednání začala na okresní úrovni volbou zcela nového 
okresního výboru. Jejím předsedou se stal předseda oddílu volejbalu TJ ČZ Stra-
konice, spolku – Václav Svach. Jedním ze dvou členů výboru pak další člen oddílu 
Michal Gutwirth. 
Nový předseda Václav Svach byl dále navržen i do nového Krajského výboru, ale 
toto s díky odmítl, neboť chce pracovat a rozvíjet volejbal zejména na okresu Stra-



56

konice. Zvolen byl ale delegátem za KVS na celorepublikové volební Shromáždění 
delegátů ČVS, kterého se účastnil.

Umístění mužstev v soutěžním ročníku ukončeném v roce 2021
Kategorie Název soutěže Umístění/celkové výsledky sezony 2020/20

Muži Okresní přebor mužů NEDOHRÁNO / 3 týmy

Ženy Krajský přebor KP 1 NEDOHRÁNO /10 týmů

Kadetky + juniorky Okresní přebor žen NEDOHRÁNO / 9 týmů

Kadetky Krajský přebor kadetek NEDOHRÁNO / 10 týmů

Žákyně Krajský přebor starších žákyň NEDOHRÁNO / 16 týmů

Žákyně Okresní přebor žen NEDOHRÁNO / 9 týmů

TJ DRAŽEJOV, Z. S.
Předseda:  Karel Boublík
Sídlo:   Virt 23, 386 01 Strakonice
Web:   www.tjdrazejov.cz
Činnost:  fotbal

Jako každý rok se soustředíme na nábor a výchovu mládeže. Bohužel se nám pro-
zatím nepodařilo zrealizovat výstavbu nových kabin, které nutně potřebujeme pro 
další zkvalitnění práce v našem klubu. 

Podzimní část fotbalové sezony je již minulostí a proto krátké ohlédnutí za působením 
našich mládežnických týmů v soutěžích okresních přeborů Strakonicka:
Starší žáci pod vedením trenéra Martina Klouda v průběhu podzimu bojovali o pozici 
lídra soutěže, bohužel v rozhodující fázi soutěže na své soupeře nestačili. V předpo-
sledním kole v souboji o prvenství s týmem Sedlice/Doubravice doplatili na to, že do 
Sedlice jeli pouze se základním týmem bez možnosti střídání (nemoc hráčů a souběž-
ně hraná utkání mladších žáků a starší přípravky), a to se projevilo ve druhém poloča-
se a domácím podlehli 4:1. V následujícím posledním kole doma překvapivě nestačili 
na celek Bělčic a zakončili podzimní část sezony na 3. místě. Tým v průběhu podzimu 
spoléhal ve většině utkání na spolehlivé výkony brankáře Honzy Roubala, obrannou 
linii s přehledem řídil Kuba Štván s Tadeášem Filipem. Střelci týmu byli Kuba Štván, 
Lukáš Sokol a Dan Nováček, shodně s 8 vstřelenými brankami.
V  kategorii mladších žáků startuje v  okresním přeboru pouze 5 týmů, proto se 
podzimní a  jarní část bude hrát ve dvou kolech a  s  každým týmem se utkáme 
celkem 4×. Tým trenérsky vede, ve své trenérské premiéře Kuba Solař a s tréninky 
mu výrazně pomáhá Ríša Petrásek. Mladší žáci se od začátku soutěže přetahovali 
o  prvenství s  týmem Poříčí i  jejich vzájemná utkání skončila shodně, když oba 
celky využily domácího prostředí a zvítězily 4:1.



57

Bohužel v posledním kole podzimu jsme zajížděli do Bělčic, které se pomalu stá-
vají postrachem našich týmů, když nás v důležitých utkáních oberou o body. I ten-
tokrát to bylo stejné a celek mladších žáků podlehl domácím 2:1, když neudržel 
svoje vedení. Tým se snaží hrát pro diváky líbivý fotbal v pohybu s přihrávkami 
na volné hráče, bez zbytečného neadresného nakopávání balonu dopředu. Nejvíce 
se v  podzimní části herně i  střelecky dařilo Lukášovi Sokolovi (16 branek), ke 
kterému se přidávali i ostatní především Honza Petrásek, Adam Honzák a Matyáš 
Bláha udělali velký fotbalový pokrok.
Velkým překvapením je umístění týmu starší přípravky, který během podzimní 
části pouze 1× ztratil body a to se suverénně prvním celkem FK Junioru Strakoni-
ce, který zde hraje svojí samostatnou soutěž. 
Před začátkem sezony mělo trenérské duo Petr Mach a Milan Hoch velké obavy 
s kým a jak bude jejich celek hrát. Hráči starší přípravky své trenéry mile překvapi-

li a kráčeli od vítězství k vítězství. Nutno však zdůraznit, že na tom má především 
zásluhu asi nejlepší hráč hrající okresní přebor starší přípravky Strakonicka Tobík 
Štván, který vsítil většinu našich branek (37 gólů), on však především odpovědně 
bránil, připravoval brankové příležitosti pro ostatní a snažil se, abychom po ztrátě 
míče co nejdříve měli míč opět ve své moci. Dařilo se i našim brankářům Petro-
vi Zdvořáčkovi i Adamovi Vlčkovi. V průběhu podzimu přibyli do týmu 3 noví 

foto: archiv klubu



58

hráči a myslíme, že jejich přístup k tréninkům i k zápasům byl velmi dobrý. Hráči 
se během podzimu neustále zlepšovali, jednalo se o hráče Dejana Gajiče, Dana 
Obendraufa a Toma Majewskiho. V obraně hrála prim Agátka Dudová.
Mladší přípravka má asi nejvyrovnanější tým a i když 2× v průběhu podzimu pro-
hrála, nebyla nikdy po herní stránce horším týmem a svým trenérům Davidovi 
Oberreiterovi a Petrovi Zdvořáčkovi dělala jenom radost. V brance se pravidelně 
střídali Tomáš Zdvořáček a Míša Zelinka, kteří byli oporou týmu, střelecky se da-
řilo Adamovi Karoľovi (35 branek). Hráči se prezentovali především jako tým, kde 
jeden bojuje za druhého se snahou přihrát svému kamarádovi.
Zvláštní pozornost si zaslouží také celek Minipřípravky, který se v průběhu pod-
zimu neustále rozrůstal a ke konci podzimu byl nejpočetnější trénující tým. Na 
trénink chodilo v průměru 15–20 dětí, začínajících fotbalistů. Naše trenérské duo 
Karel Boublík a Jirka Bernas, kterým je dohromady skoro 130 let, se měli co otá-
čet, aby chumel dětí především zaujali a stali se jejich vzory po fotbalové stránce. 
Každá pomoc rodičů v průběhu tréninku byla velmi vítána a všichni věří, že zde 
vyrůstají další pokračovatelé dražejovského fotbalu.
Pokud všechny týmy budou pokračovat na jaře ve svých výkonech, mohli bychom 
mít po skončení fotbalové sezony poprvé v historii zastoupení na stupních vítězů. 
Jen tak dále.

foto: archiv klubu



59

Dětské sportovní odpoledne
Letošní dětské sportovní odpoledne přidělalo vrásky na čele nejednoho pořada-
tele, protože si letošní rozmarné počasí s námi zalaškovalo. Nejdříve v původním 
termínu konání akce 25. června zaplavila voda z přilehlého rybníčku část hřiště 
a následně den před konáním akce v náhradním termínu, 
9. července, zkropil vydatný déšť fotbalové hřiště tak, že ještě v době konání mís-
ty na hřišti stála voda. Pořadatelé museli přesunout jednotlivá stanoviště mimo 
plánovaná místa a na část fotbalového hřiště zamezit vstup. I tak se letošní ročník 
vydařil.
Při posunutí termínu jsme měli trochu obavy, zda probíhající prázdniny neovlivní 
výrazně počet účastníků na tradičním dětském sportovním dni. Obava však byla 
planá a na naše sportoviště zavítalo přes 200 dětí s početným rodinným doprovo-
dem a celá akce se nesla v uvolněné a přátelské atmosféře k všeobecné spokojenos-
ti pořadatelů i návštěvníků.
Pořadatelé připravili pro návštěvníky a účastníky 10 stanovišť, na kterých museli 
účastníci plnit různé sportovní dovednosti a za svůj výkon získávali drobné ceny. 
Po celou dobu sportovního odpoledne probíhal bohatý doprovodný program, kte-
rý zajišťoval spolek historických kolotočářů Al Rašíd se svými atrakcemi hlavotoč 
a historické sekery. Dále byly na hřišti instalovány nafukovací atrakce v podobě 3 

foto: archiv klubu



60

metrového fotbalového terče a lukostřelba. Dalším doplňkem sportovního odpo-
ledne bylo společné tvoření zvířátek z balonků. Zde si mohly děti i jejich dopro-
vod vytvořit svoje balonkové zvířátko. Bohužel posunutím termínu znemožnily 
pracovní povinnosti účast a společný trénink za účasti instruktora bojového spor-
tu, dnes propagovaného MMA Michala Bazgiera, a trénink orientálních tanců za 
účasti instruktorky z Orient Dance Strakonice.
Celkově lze hodnotit letošní Dětský sportovní den jako velmi vydařený a již nyní 
pořadatelé z našeho klubu plánují další ročník. Součástí letošního dne byla v prů-
běhu Dětského sportovního dne vyhlášena sbírka na výstavbu nových šaten a po-
dařilo se mezi návštěvníky vybrat 4 500 Kč, za což pořadatelé velice děkují.
Musíme také poděkovat všem, kteří se na zajištění akce podíleli svými financemi 
jmenovitě: Městu Strakonice, Jihočeskému kraji v rámci dotačního programu na 
Podporu sportu pro rok 2021, České unii sportu v rámci projektu Sportuj s námi, 
dále firmě Zámečnictví Josef Pelouch Dražejov, místním hasičům i myslivcům.

Na dětském sportovním odpoledni se bavilo více než 200 dětí.  foto: archiv klubu



61

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FEZKO STRAKONICE, Z. S.
předseda:  Marek Fügner
sídlo:   Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice
web:   www.tjfezko.cz
činnost:  plavecké sporty (vodní pólo, plavání, dálkové plavání, otužilci, 
  akvabely), kuželky, volejbal, oddíl mentálně postižených, 
  turistické ubytování, pronájem hřišť a sportovišť

Veškeré soutěže, akce se uskutečnily v době, kdy jejich uspořádání dovolila zdra-
votní situace. Takže v roce se uskutečnily narychlo uspořádané turnaje a zápasy, 
činnost v letních prázdninách pro udržení činnosti a soutěže v náhradních termí-
nech a někdy i ve zkrácené podobě.
Činnost plaveckých oddílů byla též ovlivněna uzavírkou krytého bazénu a tak od-
díly pro udržení tréninkové činnosti, ale i svých stávajících členů byly nuceny za-
jistit náhradní tréninkové bazény. Plavci využívali bazén v Písku a Horažďovicích 
a vodní pólisté v Táboře, Prachaticích a Plzni.

ODDÍL VODNÍHO PÓLA

MUŽI
1. liga – turnaj – 5. místo – 2 – 0 – 1, skóre 46 : 35

ŽENY
1. pohár ČSVP – 1. místo – 3 vítězná utkání, skóre 51 : 10
2. 1. liga – turnaj – 1. místo, skóre 32 : 6

STARŠÍ DOROSTENCI
mistrovství ČR – turnaj – 3. místo – 2 – 0 – 2, skóre 47 : 31
pohár ČSVP – turnaj – 4. místo – 1 – 1 – 2, skóre 49 : 74

DOROSTENKY
MLADŠÍ DOROSTENCI
pohár ČSVP – turnaj – 6. místo – 0 – 0 – 3, skóre 14 : 58

STARŠÍ ŽÁCI
letní mistrovství ČR – turnaj
5. místo – 1 – 0 – 2, skóre 12 : 30
podzimní mistrovství ČR – turnaj
4. místo – 1 – 0 – 2, skóre 19 : 28



62

MLADŠÍ ŽÁCI
letní mistrovství ČR – turnaj
2. místo – 2 – 0 – 1, skóre 46 : 23
podzimní mistrovství ČR – turnaj
1. místo – 2 – 0 – 0, skóre 18 : 9

MINI ŽÁCI – U 11
mistrovství ČR – turnaj – 1. místo – 3 – 0 – 0, skóre 53 : 14

ODDÍL KUŽELEK
Dlouhodobé soutěže – jaro ročníku 2020/2021
Zápasy okresního přeboru družstev se kvůli covidu nekonaly.

Dlouhodobé soutěže – podzim ročníku 2021/2022
V podzimní části okresního přeboru se uskutečnilo 8 kol.
Fezko A  vedlo tabulku s  16 body při průměru 2433. Fezko B přezimovalo na 
4. místě 7 bodů průměr 2265 a Fezko C na 5. místě 2 body průměr 2061. 

Podzimní část Poháru mladých nadějí ročníku – 2021/2022:
Náš oddíl reprezentoval Vítek Mikeš v kategorii starších žáků. Po 4 turnajích byl 
na 8. místě – 72 bodů s průměrem 256 kuželek.

Jednorázové soutěže jednotlivců 
Přeborníky oddílu se v roce 2021 stali v jednotlivých kategoriích:

Minižáci TJ Fezko Strakonice. foto: archiv klubu



63

seniorky – Kyrianová 990 bodů, muži – Filek 1087 bodů, senioři – Hůda 1123 
bodů a mladší žáci Vítek Mikeš 495 bodů.  
 
Vyšší soutěže jednotlivců se z důvodu covidu nekonaly.

Jednorázové soutěže družstev
V srpnu 2021 se uskutečnila přátelská utkání v Havlovicích a Rudné. 

Koncem srpna se naši zástupci zúčastnili turnaje Old Boys v  Radotíně. V  kon-
kurenci 105 jednotlivců nejlepšího výsledku dosáhl Palán, obsadil 19. místo – 
493 bodů.

Vánoční turnaj dvojic v Chýnově skončil neúspěchem. Nejlepší dvojice Fezka Pe-
tráň st. – Palán skončila výkonem 792 bodů na 44. místě. 
Tradiční turnaj O metrovou jitrnici se nekonal.
Uspořádali jsme turnaj pro neregistrované na 4×60 hodů sdružených. Zúčastnilo 
se 8 žen a 24 mužů.
Soutěž družstev žen vyhrály Leskovice s 742 body a  soutěž mužů Město Blatná 
s 876 body.
  
Nejlepší výkony jednotlivců: 
ženy – Šmudlová 229 bodů
muži – Němejc 251 bodů

ODDÍL PLAVÁNÍ
oddíl absolvoval několik závodů
Mistrovství ČR – Ústí nad Labem – Vokatá Eliška
Mistrovství ČR – Praha – Wieser Daniel

DRoP 2021 Jihočeského kraje – Bartoš Vít, Bartzoková Eliška, Bílek David, Bursa 
Matěj, Hanzlík Josef, Ira Jakub, Kotrbová Mia, Linhartová Klaudie, Pavlík David, 
Pešková Jana, Srbová Nela, Šilhan Adam, Šíma Viktor, Tasaryová Paula, Tylová 
Sára, Tylová Vanesa, Věnečková Kristýna

KP 11 letého žactva Prachatice – Bursa Matěj, Linhartová Klaudie, Rubáková Karo-
lína, Synek Richard, Šíma Viktor, Tasaryová Paula, Tylová Vanesa, Živnůstka Adam

KP žactva a dorostu Písek – Bartoš Vít, Bayernheimer Hubert, Bílek David, Bed-
naříková Hana, Ira Jakub, Manová Lucie, Novák Štěpán, Pešková Jana, Rubáková 
Karolína, Srbová Nela, Tylová Sára, Věnečková Kristýna, Wieser Daniel, Wieser 
Filip, Wieser Simon



64

Zimní pohár ČR desetiletých Praha – Tylová Vanesa 
Zimní pohár ČE jedenáctiletých Kladno – Bursa Matěj, Živnůstka Adam
Mistrovství ČR staršího žactva 13 Mladá Boleslav – Bayernheimer Hubert
Mistrovství ČR staršího žactva 14 Prostějov – Wieser Filip, Wieser Daniel

Nejlepší plavci – Vokatá Eliška a Václavík Jiří odešli do nových oddílů. Jiří Václa-
vík do Českých Budějovic a Eliška Vokatá do Plzně. Svými výsledky pokračovala 
v úspěšných závodech z roku 2020 a udržela se tak v reprezentačním družstvu ČR 
starších juniorek. Jejími nejlepšími a největšími úspěchy byly výsledky v následu-
jících závodech:
• Multi utkání juniorských reprezentačních výběrů ze 7 evropských zemí na 
Ukrajině „Brovary“ v dubnu 2021. Vybojovala 5 medailí – 1 zlatou, 1 stříbrnou 
a 3 bronzové. 
• Mezinárodní utkání olympijských – V4 Olympic Hopes – Poprad, Slovensko 
(květen 2021)
– 2 zlaté a 2 stříbrné medaile
Multi utkání juniorských reprezentačních výběrů z 9 evropských zemí v Bělehra-
dě, Srbsko (červenec 2021). Vybojovala 1 bronzovou medaili.

Mistrovství ČR dorostu a dospělých 2021 
– Letní se uskutečnilo až v září, zimní jako obvykle v prosinci
– Vybojovala 10 medailí – 3 zlaté, 4 stříbrné a 3 bronzové
– 1 stříbro v OPEN kategorii
Mistrovství ČR družstev 2021 – 1. místo
Ke konci roku 2021 tak měla celkem 18 mistrovských titulů

Úspěchy a akce nad rámec tradičních soutěží

VODNÍ PÓLO
Mini žáci – U 11
Memoriál J. NEUMANNA – turnaj – 1. místo – 4 – 0 – 0, skóre 32 : 7

KUŽELKY
Přebory oddílu
Mladší žáci – Vítek Mikeš – 495 bodů
Muži – Filek – 1087 bodů
Senioři – Hůda – 1123 bodů
 – Kyriánová – 990 bodů

Přátelská utkání: Havlovice, Rudná, Old boys Radotín
Turnaj neregistrovaných – 24 mužů, 8 žen



65

PLAVÁNÍ
Velká cena Liberce
Prácheňský covid-19 pohár Strakonice
Otavský pohár Písek
Závody zpívající fontány Mariánské Lázně

Anketa sportovec okresu
V anketě uspěli:
Tobin Oliver Bensch – v jednotlivcích mládeže
Karolína Hlavatá – v jednotlivcích dospělých
Družstvo mini žáků U11 – v družstvu mládeže
Družstvo žen – v družstvu dospělých
Martin Faměra – v družstvu dospělých (účast na LOH v Tokiu – družstvo Španěl-
ska)
Eliška Vokatá – cena deníku

Vzhledem k uzavřenému bazénu ve Strakonicích (oprava střechy) uskutečnila se 
vánoční cena pouze jako oddílové závody v Písku.

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL STRAKONICE
starostka:  Věra Hurychová
sídlo:   Na Stráži 340, 386 01 Strakonice
činnost:  všestrannost, stolní tenis, sportovní tanec



66

∫ INDIVIDUÁLNÍ ÚSPĚCHY

Jiří Baloušek – cyklistika, 43 let

V roce 2021 jsem absolvoval následující závody:
Vrchařská koruna Jižních Čech – 1. místo
Moravia Divide gravel 770 km – 1. místo
Toulání Šumavou mtb 720 km – 11. místo
Bohemia Divide mtb 770 km – 22. místo

Ve všech případech se jednalo o ultra-závody bez zabezpečení.

 foto: archiv Jiřího Balouška



67

 

Závod Bohemia Divide. foto: archiv Jiřího Balouška



68

Miroslav Motejzík – terénní triatlon, 46 let
(amputovaná levá noha pod kolenem) 

V roce 2021 jsem opět dokončil jeden z nejnáročnějších a zároveň nejstarší evrop-
ský závod v terénním triatlonu XTERRA ČR Prachatice a tím po roce obhájil kva-
lifikační slot pro MS XTERRA na havajském ostrově Maui v kategorii challenged 
man (hendikepovaný muž).
Kvůli covidové situaci se MS konalo ve výrazně posunutém termínu oproti stan-
dardu (říjen), a to až 5.12.2021. Přeložení MS o 5 týdnů bohužel znemožnilo závo-
dit v klasickém terénním triatlonu 1,5 km plavání, 33 km cyklistiky a 11 km běhu. 

 foto: archiv Miroslava Motejzíka 



69

Velký vítr zvedal vlny do výšky 5 metrů a plavání v oceánu by bylo hazardování 
se životy, a proto se organizátoři rozhodli plaveckou část nahradit dalším během, 
takže z toho byl nakonec duatlon – 3 km běh/33 km cyklistika/11 km běh. 
Celý závod byl za deštivého počasí na velmi náročné a kluzké cyklistické i běžecké 
trati. Úspěšně jsem ho dokončil v čase 4:19:30 na 1. místě ve své kategorii a stal se 
mistrem světa. 
Během roku 2021 jsem se zúčastnil ještě několika cyklistických závodů na hor-
ském i silničním kole. Mezi zdravými závodníky se umisťuji zhruba na hranici 1/3 
startovního pole. 

 foto: archiv Miroslava Motejzíka 



70

∫ ANKETA SPORTOVEC STRAKONICKA 2021

Dne 17.2.2022 v 17:00 hodin proběhlo za spoluúčasti města Strakonice, generální-
ho sponzora DUDÁK – Měšťanský pivovar a s mediálním partnerem Strakonický 
deník, slavnostní vyhlášení Sportovce Strakonicka za rok 2021.

Sportovec roku v kategorii dospělých

1. Vít Krejčí (NBA Oklahoma City) basketbal – 175 bodů

Cenu za 1. místo přebírá otec Víta Krejčího.  foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s



71

2. Martin Faměra (CN Athletic Barcelona) vodní polo – 156 bodů 

3. Tomáš Nejdl (HBC Strakonice 1921) házená – 127 bodů

4. Miroslav Motejzík, terénní triatlon – 127 bodů 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



72

5. Julie Reisingerová (Girona) basketbal – 126 bodů 

6. Tomáš Havlík (TJ ČZ Strakonice Elektrostav) stolní tenis – 90 bodů 

7. Jan Kvěch (AK Markéta Praha) plochá dráha – 85 bodů 

8. Jindřich Kadula (SK Otava Katovice) fotbal – 85 bodů 

9. Kristýna Plechatá (DTJ Santoška) nohejbal – 77 bodů 

10. Karolína Hlavatá (Fezko Strakonice) vodní polo – 73 bodů



73

Kolektiv roku v kategorii dospělých
1. HBC Strakonice 1921 házená – 57 bodů 

2. TJ Fezko Strakonice AstenJohnson vodní pólo – 37 bodů

3. SK OTAVA Katovice-Atým fotbal – 34 bodů

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



74

Sportovec roku v kategorii mládeže
1. Veronika Vávrová (HBC Strakonice 1921) házená – 212 bodů  

2. Filip Hokr (TJ Radomyšl) nohejbal – 203 bodů 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



75

3. Samuel Drančák (ČEZ Motor České Budějovice) lední hokej – 196 bodů 

4. Nella Bernasová (BK Strakonice) basketbal – 162 bodů 
5. Sára Parkosová (HC Strakonice) krasobruslení – 149 bodů
6. Timon Oliver Bensch (TJ Fezko Astenjohnson) vodní polo – 138 bodů 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

Sára a Timon Oliver přebírají cenu.                    foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



76

7. Matěj Novák (Ski klub Strakonice) běh na lyžích – 124 bodů

8. Jan Škop (Kanoistický Klub Otava Strakonice) kanoistika – 99 bodů 
9. Jakub Mirvald (MX ENDURO Jinín) motokros – 96 bodů
10. Vítek Mikeš (Fbc Strakonice) florbal – 83 bodů 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

Vítek Mikeš vlevo, Jakub Mirvald vpravo.  foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



77

Kolektiv roku v kategorii do 18 let

1. TJ Radomyšl, dorostenci nohejbal – 57 bodů

2. Fezko Strakonice AstenJohnson minižáci vodní polo – 51 bodů

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



78

3. FK Junior Strakonice starší přípravka fotbal – 37 bodů 

Trenér roku
Michal Zbíral (HBC Strakonice 1921) házená – 80 bodů 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



79

Handicapovaný sportovec
Motejzík Miroslav – terénní triatlon 

Šejna Roman (Denní stacionář Strakonice) – cyklistika, lyže 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



80

Akce roku
Strakonické slalomy (Kanoistický Klub Otava Strakonice) 

Charitativní akce pro Jakoubka (Odbor přátel Slavie) 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



81

Osobnost roku
Kubíček Josef (HC Strakonice) lední hokej, škola bruslení

Síň Slávy
Reisingerová Petra (BK Strakonice) basketbal 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



82

Cena ředitele pivovaru
Drnková Radka (BK Strakonice) basketbal 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



83

Cena starosty města Strakonice
Pešek Petr (SK Judo 1990 Strakonice) judo 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



84

Cena Deníku
Vokatá Eliška (TJ Fezko Strakonice) plavání 

foto: okresní sdružení České unie sportu Strakonice, z. s.



OHLÉDNUTÍ ZA SPORTEM 2021 STRAKONICE

V elektronické formě vydalo město Strakonice v roce 2022.
Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810, www.strakonice.eu

Redakce: Odbor školství MěÚ Strakonice
Sazba: Grafické studio Kolář & Kutálek

Publikace byla vytvořena z textových podkladů poskytnutých jednotlivými TJ/SK působícími na území 
města Strakonice, OS ČUS Strakonice, podkladů Týdeníku Strakonicko, Strakonického deníku

 a z fotografií archivu Městského úřadu Strakonice, sportovních klubů a jednotlivců.
Obrázek na titulní straně Pixabay.com

Město Strakonice děkuje všem, kteří se podíleli na tvorbě publikace.

ISBN 978-80-907571-5-8


	[	Úvod
	[	Významné sportovní akce
	[	Financování tělovýchovy 
		a sportu ve Strakonicích
	[	Komise pro sport 
	a volnočasové aktivity
	[	Tělovýchovné organizace 
	působící na území města Strakonice 
	v roce 2021
	[	INDIVIDUÁLNÍ ÚSPĚCHY
	[	ANKETA SPORTOVEC STRAKONICKA 2021

